
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 76 Pág. 21Jueves, 18 de abril de 2024

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

CONSEJERÍA DE SANIDAD

ORDEN SAN/332/2024, de 16 de abril, por la que se aprueba la relación de 
aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso a la condición de 
personal estatutario fijo mediante el sistema de concurso de méritos, en plazas de las 
categorías de Licenciados Especialistas a excepción de Medicina Familiar y Comunitaria 
del Servicio de Salud de Castilla y León, y se ofertan las vacantes correspondientes.

De conformidad con lo establecido en la Orden SAN/1916/2022, de 23 de diciembre, 
por la que se convoca proceso excepcional de estabilización de empleo temporal por 
concurso extraordinario de méritos para cubrir las plazas de personal estatutario fijo del 
Servicio de Salud de Castilla y León de las categorías de Licenciados Especialistas y otros 
Licenciados Sanitarios en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal 
previsto en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción 
de la temporalidad en el empleo público, y de acuerdo con la propuesta elevada por el 
Tribunal Calificador según lo previsto en la base 7.9 de dicha Orden, el Consejero de 
Sanidad, en uso de las competencias atribuidas

RESUELVE: 

Primero.– Aprobar la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo 
para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de las categorías de 
Licenciados Especialistas a excepción de Medicina Familiar y Comunitaria del Servicio 
de Salud de Castilla y León, convocado por Orden SAN/1916/2022, de 23 de diciembre 
por el orden de puntuación obtenida, según figura en el Anexo I. 

En los casos de empate el orden de los aspirantes se ha establecido atendiendo a 
los siguientes criterios:

 1º. Más tiempo de servicios prestados en la misma categoría, y en su caso 
especialidad, en el Servicio de Salud de Castilla y León.

 2º. Más tiempo de servicios prestados en la misma categoría (u homóloga) y, en 
su caso, especialidad, en el Sistema Nacional de Salud.

 3º. Mayor número de ejercicios superados en procesos selectivos convocados 
para el acceso a la misma categoría, y en su caso, especialidad objeto de la 
convocatoria, en el ámbito de Castilla y León.  

 4º. Mayor número de ejercicios superados en proceso selectivos convocados 
para el acceso a la misma (u homóloga) categoría, y, en su caso, especialidad, 
objeto de convocatoria, en el ámbito de otros servicios de salud.

CV: BOCYL-D-18042024-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 76 Pág. 22Jueves, 18 de abril de 2024

 5º. Mayor puntuación en formación continuada.

 6º. Mayor puntuación en formación académica.

De persistir el empate, se ha desempatado por el orden alfabético de su primer 
apellido comenzando por la letra «R», de conformidad con lo establecido en la Orden 
PRE/51/2022, de 24 de enero, por la se hace público el resultado del sorteo para 
determinar el orden de actuación de los aspirantes en los procesos selectivos de la 
Administración de la Comunidad de Castilla y León y de sus Organismos Autónomos, 
(Boletín Oficial de Castilla y León de 2 de febrero de 2022). A estos efectos, cuando el 
primer apellido ha estado encabezado por preposición o por preposición más artículo 
–«de», «del», «de la(s)»– independientemente de la forma en que sea transcrito por las 
personas interesadas, estos elementos se han incorporado para su alfabetización en 
minúscula tras el nombre.

Segundo.– En el plazo de 15 días hábiles a contar desde el día siguiente al de la 
publicación de la presente Orden en el Boletín Oficial de Castilla y León, los aspirantes 
relacionados en el Anexo I deberán aportar los siguientes documentos:

a) Copia de la titulación académica exigida para la admisión al proceso selectivo 
según lo previsto en el Anexo I de la Orden SAN/1916/2022, de 23 de diciembre, 
para cada una de las categorías convocadas. Aquellos aspirantes que aleguen 
titulaciones homologadas o equivalentes a las exigidas habrán de citar la 
disposición legal en que se reconozca la homologación o equivalencia o, en su 
caso, aportar certificación expedida en tal sentido por el órgano correspondiente 
del ministerio competente en materia de educación o cualquier otro órgano de la 
administración competente para ello. En el caso de ciudadanos de otros Estados, 
deberán aportar credencial que acredite la homologación de su título en el Estado 
Español.

b) Declaración de no haber sido separado del servicio mediante expediente 
disciplinario de ninguna Administración Pública en los seis años anteriores a 
la convocatoria, ni hallarse inhabilitado con carácter firme para el ejercicio de 
funciones públicas.

c) Declaración responsable de no ostentar la condición de personal estatutario fijo 
en la misma categoría y, en su caso, especialidad que la convocada.

d) Certificado médico oficial acreditativo de que se posee la capacidad funcional 
necesaria para el desempeño de las funciones que se deriven del correspondiente 
nombramiento, debiendo contar con la aptitud psicofísica precisa para el normal 
desempeño del destino. Dicho certificado deberá estar expedido dentro del plazo 
establecido para su presentación.

Ante la imposibilidad, debidamente justificada, de presentar los documentos 
señalados anteriormente, podrá acreditarse que se reúnen las condiciones exigidas en la 
convocatoria mediante cualquier prueba admisible en derecho.

La presentación de esta documentación así como de la petición de puestos vacantes 
prevista en el punto cuarto de la presente Orden se efectuará telemáticamente mediante 
Registro Electrónico de la Administración de la Comunidad de Castilla y León, de 
conformidad con lo dispuesto en la disposición adicional de la Orden SAN/1363/2023, 

CV: BOCYL-D-18042024-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 76 Pág. 23Jueves, 18 de abril de 2024

de 27 de noviembre, por la que se establece la utilización de medios electrónicos para la 
participación en determinados procedimientos y trámites administrativos en materia de 
personal en el ámbito de la Gerencia Regional de Salud de Castilla y León.

Con esta finalidad se ha habilitado una aplicación informática que estará disponible 
en la página web del portal de salud de Castilla y León https://pmes.saludcastillayleon.
es/PMES/

En todo caso, los aspirantes deberán disponer de certificado electrónico de persona 
física o DNIe.

Una vez presentada la documentación y elegidas las plazas según el orden 
obtenido en el proceso siguiendo las instrucciones, y una vez validada y grabada dicha 
documentación, para su presentación telemática se elegirá la opción de «Firmar y 
Registrar», siguiendo los pasos que se van indicando. El proceso terminará cuando se 
obtenga el Recibo de Presentación del Documento, que se podrá guardar y/o imprimir 
como justificante de la presentación. 

Tercero.– Quienes, dentro del plazo fijado y salvo causas de fuerza mayor debidamente 
justificadas, no presentaran la documentación señalada en el punto anterior en plazo, o 
los que presentaran documentación de cuyo examen se dedujera que no reúnen alguno 
de los requisitos exigidos, no podrán ser nombrados personal estatutario del Servicio de 
Salud de Castilla y León, quedando anuladas todas sus actuaciones y declarándose la 
pérdida de todos los derechos derivados de la participación en el presente procedimiento, 
todo ello sin perjuicio de la responsabilidad en que hubieran podido incurrir, en su caso, 
por falsedad en la solicitud de participación.

Cuarto.– Los aspirantes, en función de los puestos vacantes que se relacionan en el 
Anexo II de la presente Orden, deberán consignar los puestos por orden de preferencia, 
debiendo relacionar, al menos tantos puestos como el número de orden obtenido.

Perderán el derecho a ser nombrados personal estatutario fijo, así como al resto de 
derechos derivados de la participación en el presente procedimiento, aquellos aspirantes 
que, debiendo hacerlo teniendo en cuenta el orden de puntuación obtenida, no soliciten 
todas las plazas ofertadas en el plazo concedido y no resulten adjudicatarios. 

Quinto.– Las vacantes se adjudicarán a los aspirantes que han superado el proceso 
selectivo, de acuerdo con su preferencia y por el orden de puntuación obtenido en el 
mismo.

Sexto.– Transcurrido el plazo de presentación de documentos y una vez comprobado 
el cumplimiento de los requisitos exigidos, se publicará en el Boletín Oficial de Castilla 
y León el nombramiento como personal estatutario fijo del Servicio de Salud de Castilla 
y León, en cada una de las categorías de  Licenciados Especialistas a que se refiere la 
presente Orden, de los aspirantes que hayan superado el proceso selectivo con expresión 
del destino que se les haya adjudicado.

Séptimo.– A partir del día siguiente a la publicación de la presente Orden se habilitará 
a cada uno de los interesados de las diferentes categorías de licenciados especialistas (a 
excepción de Medicina de Familia y Comunitaria) el acceso a la aplicación de presentación 
de méritos https://pmes.saludcastillayleon.es/PMES/, para que, durante el plazo de 
dos meses de los que se dispone para acudir a la vía contencioso-administrativa, los 

CV: BOCYL-D-18042024-7

https://pmes.saludcastillayleon.es/PMES/
https://pmes.saludcastillayleon.es/PMES/
https://pmes.saludcastillayleon.es/PMES/


Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 76 Pág. 24Jueves, 18 de abril de 2024

aspirantes puedan ver  los méritos aceptados o en su caso rechazados, con indicación 
de las causas de rechazo, una vez examinadas y valoradas las alegaciones presentadas 
en plazo a la valoración provisional de méritos. 

Octavo.– Contra la presente Orden, que agota la vía administrativa, los interesados 
podrán interponer recurso contencioso-administrativo, de conformidad con lo establecido 
en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, 
en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su publicación. Con 
carácter previo y potestativo, podrá interponerse recurso de reposición ante el Consejero 
de Sanidad en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación, 
según disponen los artículos 123 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

Valladolid, 16 de abril de 2024.

El Consejero de Sanidad,
Fdo.: Alejandro Vázquez Ramos

CV: BOCYL-D-18042024-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 76 Pág. 25Jueves, 18 de abril de 2024

ANEXO I  

RELACION DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO POR ORDEN DE PUNTUACION 

(ORDEN SAN/1916/2022, de 23 de diciembre) 

 

 

 

L.E. ALERGOLOGÍA           

Nº NIE/NIF  APELLIDOS NOMBRE 

I. PUNTUACIÓN 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL  

(Máx. 70 puntos) 

II. PUNTUACIÓN 
MÉRITOS 

CURRICULARES  
(Máx. 20 puntos) 

III. OTROS MÉRITOS 
SUPERACIÓN 

PROCESOS 
SELECTIVOS  

(Máx. 10 puntos) 

PUNTUACIÓN TOTAL  
(Máx. 100 puntos) 

1 ***9161** VICENTE SERRANO JONATAN 55,20 20,00 5,00 80,20 

2 ***3114** ALLOZA GOMEZ PATRICIA 39,90 20,00 10,00 69,90 

3 ***5373** MANZANEDO ORTEGA LAURA 44,10 20,00 5,00 69,10 

4 ***8651** BENITO MARTINEZ PATRICIA 28,50 20,00 0,00 48,50 

5 ***1218** RUIZ SAN FRANCISCO ARTURO 16,60 20,00 10,00 46,60 

  

ANEXO I 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO POR ORDEN DE PUNTUACIÓN

(ORDEN SAN/1916/2022, de 23 de diciembre)

CV: BOCYL-D-18042024-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 76 Pág. 26Jueves, 18 de abril de 2024

 

 

L.E. ANÁLISIS CLÍNICOS           

Nº NIE/NIF  APELLIDOS NOMBRE 

I. PUNTUACIÓN 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL  

(Máx. 70 puntos) 

II. PUNTUACIÓN 
MÉRITOS 

CURRICULARES  
(Máx. 20 puntos) 

III. OTROS 
MÉRITOS 

SUPERACIÓN 
PROCESOS 

SELECTIVOS  
(Máx. 10 puntos) 

PUNTUACIÓN TOTAL  
(Máx. 100 puntos) 

1 ***4045** GONZALEZ SAGRADO MANUEL 70,00 20,00 0,00 90,00 

2 ***4017** SOLOAGA MORALES ANGEL JESUS 49,80 16,99 10,00 76,79 

3 ***4730** GOMEZ BELLVER OVIDIO 34,50 20,00 0,00 54,50 

4 ***6787** RIDRUEJO GUTIERREZ DE LA 
CAMARA 

MARIA 21,80 20,00 10,00 51,80 

5 ***4298** DE LA FUENTE ALONSO PATRICIA 20,10 20,00 10,00 50,10 

6 ***4910** DIAZ ONDINA MARTA 22,90 20,00 5,00 47,90 

7 ***0098** RUIZ COSANO FRANCISCO JAVIER 26,20 20,00 0,00 46,20 

8 ***6559** FUEYO RAMIREZ LAURA 18,70 20,00 7,50 46,20 

9 ***0272** ALONSO NIEVA NURIA ESTHER 14,80 20,00 10,00 44,80 

10 ***9228** HERNANDEZ PACHO FERNANDO 14,60 20,00 10,00 44,60 

11 ***1759** FERNANDEZ VIZAN ELENA 13,20 20,00 10,00 43,20 

 

  

CV: BOCYL-D-18042024-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 76 Pág. 27Jueves, 18 de abril de 2024

 

L.E. ANATOMÍA PATOLÓGICA 

Nº NIE/NIF  APELLIDOS NOMBRE 

I. PUNTUACIÓN 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL  

(Máx. 70 puntos) 

II. PUNTUACIÓN 
MÉRITOS 

CURRICULARES  
(Máx. 20 puntos) 

III. OTROS MÉRITOS 
SUPERACIÓN 

PROCESOS SELECTIVOS  
(Máx. 10 puntos) 

PUNTUACIÓN 
TOTAL  

(Máx. 100 puntos) 

1 ***8762** ORTIZ BARREDO MARIA ESTIBALIZ 51,50 20,00 5,00 76,50 
2 ***9204** LISTA ARAUJO MARIA TERESA 41,10 20,00 5,00 66,10 
3 ***4327** MARTINEZ MARTINEZ CARLOS JAVIER 25,20 20,00 7,50 52,70 
4 ***0451** VIQUEIRA RODRIGUEZ ISABEL 27,60 20,00 5,00 52,60 
5 ***9577** REYES PRIETO BELINDA CRISTINA 42,30 10,15 0,00 52,45 
6 ***8121** CHINCHILLA TABORA LUIS MIGUEL 27,90 20,00 0,00 47,90 
7 ***3766** CASTAÑON FERNANDEZ BEATRIZ 20,10 20,00 0,00 40,10 
8 ***4778** GONZALEZ GONZALEZ DIEGO 13,20 20,00 5,00 38,20 
9 ***1802** PANADERO MESEGUER PABLO 13,20 20,00 5,00 38,20 

 

L.E. ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN         

Nº NIE/NIF  APELLIDOS NOMBRE 

I. PUNTUACIÓN 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL  

(Máx. 70 puntos) 

II. PUNTUACIÓN 
MÉRITOS 

CURRICULARES  
(Máx. 20 puntos) 

III. OTROS MÉRITOS 
SUPERACIÓN 

PROCESOS 
SELECTIVOS  

(Máx. 10 puntos) 
PUNTUACIÓN TOTAL  

(Máx. 100 puntos) 
1 ***4487** DUDZIK SZCZESNIEWSKA MONIKA AGNIESZKA 56,70 20,00 5,00 81,70 
2 ***2856** FIGUERA GOMEZ MARIELA CAROLINA 34,50 20,00 5,00 59,50 
3 ***2416** FERNANDEZ LOPEZ LORETO 31,20 20,00 7,50 58,70 
4 **3198*** LICAMELI PASCUAL ROMANO 38,60 20,00 0,00 58,60 
5 **6890*** NABEHAN EVA 34,80 20,00 2,50 57,30 
6 **3645*** WILK PIOTR 44,50 12,14 0,00 56,64 
7 ***4912** VALIENTE ALVAREZ JUAN LUIS 34,50 20,00 0,00 54,50 
8 ***8107** ROBADOR MARTINEZ DANIEL 24,00 20,00 10,00 54,00 
9 ***9317** NIETO MARTIN LAURA 24,00 20,00 10,00 54,00 

10 ***2309** SANCHEZ DIAZ FLOR DE MARIA 30,90 20,00 0,00 50,90 

CV: BOCYL-D-18042024-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 76 Pág. 28Jueves, 18 de abril de 2024

11 ***1061** SOTO GASCA DIEGO FERNANDO 23,70 20,00 5,00 48,70 
12 ***5195** FUENTETAJA SANZ FERNANDO 16,80 20,00 10,00 46,80 
13 ***6319** SANCHEZ MIGUEL ANDREA 16,80 20,00 10,00 46,80 
14 ***5695** GOMEZ SUANES GABRIELA 21,60 20,00 5,00 46,60 
15 ***8615** DE CELIS JIMENEZ MARIA ISABEL 21,10 20,00 5,00 46,10 
16 ***2323** CERRADA GOMEZ TERESA ALEJANDRA 16,80 20,00 7,50 44,30 
17 ***8118** RODRIGUEZ RODRIGUEZ ANA 16,80 20,00 7,50 44,30 
18 ***1467** PASCUAL LORENZO MARIA JESUS 16,80 20,00 7,50 44,30 
19 ***7823** ACOSTA FLORES VANESSA 24,00 20,00 0,00 44,00 
20 ***4716** RIEGO DEL CASTILLO NATALIA 13,20 20,00 10,00 43,20 
21 ***7130** ANDRES PEDROSA MARIA 16,80 20,00 5,00 41,80 
22 ***9860** ROMAN GARCIA PATRICIA 16,80 20,00 5,00 41,80 
23 ***9663** BASCONES NESTAR SERGIO 16,50 20,00 5,00 41,50 
24 ***7663** FLORES CRESPO MIGUEL 9,60 20,00 10,00 39,60 
25 ***1856** BRAVO OVADIA CHRISTIAN JAVIER 19,50 20,00 0,00 39,50 
26 ***1640** DAVILA ARANGO NADIA AIME 19,20 20,00 0,00 39,20 
27 ***9706** RUIZ SIMON FRANCISCO ANTONIO 13,20 20,00 5,00 38,20 

 

L.E. ANGIOLOGÍA           

Nº NIE/NIF  APELLIDOS NOMBRE 

I. PUNTUACIÓN 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL  

(Máx. 70 puntos) 

II. PUNTUACIÓN 
MÉRITOS 

CURRICULARES  
(Máx. 20 puntos) 

III. OTROS MÉRITOS 
SUPERACIÓN 

PROCESOS 
SELECTIVOS  

(Máx. 10 puntos) 

PUNTUACIÓN TOTAL  
(Máx. 100 puntos) 

1 ***6587** PEÑA CORTES RUBEN 35,50 20,00 10,00 65,50 
2 ***9172** MORADILLO RENUNCIO NATALIA 24,00 20,00 10,00 54,00 
3 ***7288** SANTAOLALLA GARCIA MARIA VICTORIA 29,40 20,00 0,00 49,40 
4 ***7233** SANZ PASTOR NURIA 24,70 20,00 2,50 47,20 
5 ***5138** FUENTE GARRIDO RUTH 20,40 20,00 5,00 45,40 
6 ***0247** VELASCO HERNANDEZ PAULA 12,90 20,00 10,00 42,90 
7 ***7851** FLOTA RUIZ CINTIA MARIANA 12,90 20,00 5,00 37,90 
8 ***6253** GONZALEZ PEREZ GONZALO 9,60 20,00 2,50 32,10 

 

CV: BOCYL-D-18042024-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 76 Pág. 29Jueves, 18 de abril de 2024

L.E. APARATO DIGESTIVO           

Nº NIE/NIF  APELLIDOS NOMBRE 

I. PUNTUACIÓN 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL  

(Máx. 70 puntos) 

II. PUNTUACIÓN 
MÉRITOS 

CURRICULARES  
(Máx. 20 puntos) 

III. OTROS MÉRITOS 
SUPERACIÓN 

PROCESOS 
SELECTIVOS  

(Máx. 10 puntos) 

PUNTUACIÓN TOTAL  
(Máx. 100 puntos) 

1 ***1122** JULIAN GOMEZ LAURA 48,00 20,00 10,00 78,00 
2 **2685*** RASCARACHI GABRIELA 42,00 20,00 10,00 72,00 
3 ***4111** VASQUEZ SEOANE MONICA 41,70 20,00 10,00 71,70 
4 ***8438** HERNANDEZ GONZALEZ VICENTE 45,60 20,00 5,00 70,60 
5 ***4152** GIL SIMON PAULA 39,90 20,00 5,00 64,90 
6 ***8949** GONZALEZ SANTIAGO JESUS MANUEL 34,50 20,00 10,00 64,50 

7 ***0111** JAMANCA POMA 
YULIANA 
MONICA 31,20 20,00 10,00 61,20 

8 ***4894** SANCHEZ MIGUEL MARIA ELENA 35,30 20,00 2,50 57,80 
9 ***7388** VILLANUEVA HERNANDEZ ROSANNA 25,80 20,00 10,00 55,80 

10 **1998*** JOAO MATIAS DIANA 24,00 20,00 10,00 54,00 
11 ***6111** AMO ALONSO REBECA 24,00 20,00 10,00 54,00 
12 ***2828** SANCHEZ OCAÑA HERNANDEZ RAMON 27,60 20,00 5,00 52,60 
13 ***6082** JIMENEZ PALACIOS MARCOS 20,40 20,00 10,00 50,40 
14 ***6584** CASTILLO TRUJILLO ROCIO SILVANA 29,10 20,00 0,00 49,10 
15 ***2089** DE BENITO SANZ MARINA 20,40 20,00 7,50 47,90 
16 ***1856** TAFUR SANCHEZ CARLA NOEMI 20,10 20,00 7,50 47,60 
17 ***1481** ALVAREZ GONZALEZ SILVIA 20,40 20,00 5,00 45,40 
18 ***9060** HONTORIA BAUTISTA GADEA 16,80 20,00 7,50 44,30 
19 ***5890** GARCIA PRADA MARIA 13,20 20,00 10,00 43,20 
20 ***1731** ANTOLIN MELERO BEATRIZ 13,20 20,00 10,00 43,20 

21 ***2903** 
GONZALEZ-COTORRUELO 
GONZALEZ ALMUDENA 13,20 20,00 10,00 43,20 

22 ***5639** GOTOR DELSO JESUS 16,50 20,00 5,00 41,50 

23 ***0328** MARCOS MARTIN 
ANGEL 
FRANCISCO 9,90 20,00 10,00 39,90 

24 ***2499** QUIÑONES CASTRO RAISA 9,90 20,00 10,00 39,90 
25 ***7402** VILLAR LUCAS CARMEN 9,90 20,00 10,00 39,90 

 

  

CV: BOCYL-D-18042024-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 76 Pág. 30Jueves, 18 de abril de 2024

L. E. CARDIOLOGÍA         
1 **3284*** GONCALVES RAMIREZ LUIS RENIER 41,10 20,00 10,00 71,10 
2 ***7948** GARCIA DEL EGIDO ABEL 38,10 20,00 10,00 68,10 
3 ***7761** LOPEZ BENITO MARIA 37,20 20,00 10,00 67,20 
4 ***5036** CORTES VILLAR CARLOS 38,10 20,00 7,50 65,60 
5 ***9399** AMADO ESCAÑUELA MAXIMILIANO 

GERMAN 
30,90 20,00 10,00 60,90 

6 ***4473** MAYORGA BAJO ALFONSO 27,30 20,00 10,00 57,30 
7 ***9468** ANGULO BALDUZZI GUSTAVO FRANCISCO 26,60 20,00 10,00 56,60 
8 ***7021** SANDIN FUENTES MARIA DE GRACIA 36,30 20,00 0,00 56,30 
9 ***7634** MERCHAN GOMEZ SORAYA 26,70 20,00 7,50 54,20 

10 ***7853** AMAT SANTOS IGNACIO JESUS 28,80 20,00 5,00 53,80 
11 ***4994** NIETO RODRIGUEZ ANA MARIA 26,40 20,00 5,00 51,40 
12 ***5670** ROMERO ROCHE LAURA 31,20 20,00 0,00 51,20 
13 ***8484** BENITO GONZALEZ TOMAS FERNANDO 23,70 20,00 7,50 51,20 
14 ***7766** VARVARO PARDO GRETEL ROSCEL 26,80 20,00 2,50 49,30 
15 ***3040** RODRIGUEZ 

SANTAMARTA 
MIGUEL 24,00 20,00 5,00 49,00 

16 ***9184** TORANZO NIETO INES MARIA 18,60 20,00 10,00 48,60 
17 ***1176** BARRIO RODRIGUEZ ALFREDO 18,40 20,00 10,00 48,40 

 

L.E. CIRUGÍA CARDIOVASCULAR         

Nº NIE/NIF  APELLIDOS NOMBRE 

I. PUNTUACIÓN 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL  

(Máx. 70 puntos) 

II. PUNTUACIÓN 
MÉRITOS 

CURRICULARES  
(Máx. 20 puntos) 

III. OTROS MÉRITOS 
SUPERACIÓN 

PROCESOS 
SELECTIVOS  

(Máx. 10 puntos) 

PUNTUACIÓN TOTAL  
(Máx. 100 puntos) 

1 ***3069** ARNAIZ GARCIA MARIA ELENA 42,90 20,00 2,50 65,40 
2 ***8137** CALLEJO MAGAZ FRANCISCO 30,20 20,00 10,00 60,20 
3 ***2013** AREVALO ABASCAL RAMON ADOLFO 36,00 20,00 2,50 58,50 

 

  

CV: BOCYL-D-18042024-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 76 Pág. 31Jueves, 18 de abril de 2024

L.E. CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO 
DIGESTIVO         

Nº NIE/NIF  APELLIDOS NOMBRE 

I. PUNTUACIÓN 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL  

(Máx. 70 puntos) 

II. PUNTUACIÓN 
MÉRITOS 

CURRICULARES  
(Máx. 20 puntos) 

III. OTROS MÉRITOS 
SUPERACIÓN 

PROCESOS 
SELECTIVOS  

(Máx. 10 puntos) 

PUNTUACIÓN TOTAL  
(Máx. 100 puntos) 

1 ***4636** EL DABE MIKHAIL ADEL 70,00 20,00 7,50 97,50 
2 ***0536** CARDO DIEZ MARIA JOSE 70,00 20,00 0,00 90,00 
3 ***3250** TEILLET ROLDAN MIGUEL-ANGEL 63,40 20,00 0,00 83,40 
4 ***5393** FERNANDEZ BENITO RUTH MONICA 61,80 20,00 0,00 81,80 
5 ***8135** BORDONS MESONERO EDUARDO PABLO 51,70 20,00 10,00 81,70 
6 ***7715** DE PAZ MONTEAGUDO MARIA DE LOS ANGELES 37,60 20,00 5,00 62,60 
7 ***1766** PELAEZ BARRIGON ROSA MARIA 29,10 20,00 10,00 59,10 
8 ***5125** BERDEAL DIAZ MARIA 31,30 20,00 5,00 56,30 
9 ***1377** BELTRAN MARTOS MARIA 24,00 20,00 10,00 54,00 

10 ***1191** LOPEZ DE FERNANDEZ ALINA 23,90 20,00 5,00 48,90 
11 ***1238** ROZO CORONEL ORLANDO ARTURO 23,80 20,00 5,00 48,80 
12 ***7667** DE LAMO MERLINI AMANDO MANUEL 21,90 20,00 5,00 46,90 
13 ***8283** HERNANDEZ PEREZ ALVARO 24,00 20,00 2,50 46,50 
14 ***5899** MADERUELO GARCIA VICTORIA MARIA 13,20 20,00 7,50 40,70 
15 ***7672** SUERO RODRIGUEZ CARLENNY ADELAIDA 20,40 20,00 0,00 40,40 
16 ***3808** DE URRUTIA NADAL BLANCA AMADA 20,40 20,00 0,00 40,40 
17 ***5559** MARTON BEDIA PAULA 24,80 14,98 0,00 39,78 
18 ***7150** PRIMO ALVAREZ JUAN CARLOS 12,20 17,44 10,00 39,64 
19 ***1868** BENNAZAR NIN ROSAURA CATALINA 14,50 20,00 5,00 39,50 
20 ***1939** HERRERA KOK JOHNN HENRY 18,60 20,00 0,00 38,60 
21 ***5328** INFANTE GONZALO CESAR 13,20 20,00 5,00 38,20 
22 ***9418** ALVAREZ MORAN LAURA 12,10 20,00 5,00 37,10 
23 ***8434** TORRES VILLACHICA JOSE ALBERTO 16,20 20,00 0,00 36,20 
24 ***8865** TEJERO PINTOR FRANCISCO JAVIER 9,60 20,00 5,00 34,60 
25 ***2601** ORIVE AROZ BORJA 9,60 19,73 5,00 34,33 
26 ***0390** GONZALEZ BURDALO VERONICA 13,20 20,00 0,00 33,20 
27 ***6366** VAZQUEZ FERNANDEZ ANDREA DEL PILAR 13,20 20,00 0,00 33,20 

CV: BOCYL-D-18042024-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 76 Pág. 32Jueves, 18 de abril de 2024

28 ***6456** PLUA MUÑIZ KATHERINE TERESA 12,90 20,00 0,00 32,90 
29 ***4233** SOSA MEDINA ROCIO DANIELA 12,30 20,00 0,00 32,30 
30 ***2485** ALONSO BATENERO SARA 9,60 20,00 2,50 32,10 
31 ***0778** OLIVA LOPEZ IRENE 13,20 18,74 0,00 31,94 

 

L.E. CIRUGÍA ORAL Y MAXILOFACIAL       

Nº NIE/NIF  APELLIDOS NOMBRE 

I. PUNTUACIÓN 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL  

(Máx. 70 puntos) 

II. PUNTUACIÓN 
MÉRITOS 

CURRICULARES  
(Máx. 20 puntos) 

III. OTROS MÉRITOS 
SUPERACIÓN 

PROCESOS 
SELECTIVOS  

(Máx. 10 puntos) 

PUNTUACIÓN TOTAL  
(Máx. 100 puntos) 

1 ***0205** PERAL CAGIGAL BEATRIZ 56,10 20,00 5,00 81,10 
 

L.E. CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y TRAUMATOLOGÍA         

Nº NIE/NIF  APELLIDOS NOMBRE 

I. PUNTUACIÓN 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL  

(Máx. 70 puntos) 

II. PUNTUACIÓN 
MÉRITOS 

CURRICULARES  
(Máx. 20 puntos) 

III. OTROS MÉRITOS 
SUPERACIÓN 

PROCESOS 
SELECTIVOS  

(Máx. 10 puntos) 
PUNTUACIÓN TOTAL  

(Máx. 100 puntos) 
1 ***1405** JEDRYSIAK OWCZAREK MAREK JAN 59,40 20,00 0,00 79,40 
2 ***8191** DE PROPIOS SAEZ CESAR 52,50 20,00 0,00 72,50 
3 **8044*** GOLASZEWSKI MIECZYSLAW WOJCIECH 56,10 1,00 0,00 57,10 
4 ***9468** SALDAÑA DIAZ ANDRES 28,40 20,00 5,00 53,40 
5 ***1344** GUERRA ALVAREZ OMAR ALFONSO 24,00 20,00 5,00 49,00 
6 ***7629** REYES CABRERA JOHANNA MARÍA 26,70 20,00 0,00 46,70 
7 ***6597** GUZMAN ZAPATA JUAN PABLO 20,40 20,00 0,00 40,40 
8 ***6107** RAMÍREZ MARROQUÍN MAURICIO GONZALO 20,10 20,00 0,00 40,10 
9 ***7624** MELO PABON JORGE NILO 19,50 19,62 0,00 39,12 

10 ***8358** SANTOS PERON AGUEDA 21,30 17,15 0,00 38,45 
11 ***6434** GALLEGO DIEZ LETICIA 9,60 20,00 7,50 37,10 
12 ***8415** SIMON OCHOA MIRIAM 12,80 20,00 0,00 32,80 
13 ***4553** ORTEGA BRIONES ALINA 9,90 20,00 0,00 29,90 
14 ***8669** LEON GUTIERREZ ANDRES 9,60 20,00 0,00 29,60 
15 ***5914** FRAILE GAMARRA INES 6,00 20,00 0,00 26,00 
16 ***4975** TRAPOTE CUBILLAS ANA ROSA 6,00 20,00 0,00 26,00 

CV: BOCYL-D-18042024-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 76 Pág. 33Jueves, 18 de abril de 2024

17 ***1084** DELGADO GONZALEZ ALBERTO 6,00 20,00 0,00 26,00 
18 ***6607** DE BLAS SANZ INES 6,00 20,00 0,00 26,00 
19 ***0852** MONTOYA SAENZ ROCIO 5,70 20,00 0,00 25,70 
 

L.E. CIRUGÍA PEDIÁTRICA         

Nº NIE/NIF  APELLIDOS NOMBRE 

I. PUNTUACIÓN 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL  

(Máx. 70 puntos) 

II. PUNTUACIÓN 
MÉRITOS 

CURRICULARES  
(Máx. 20 puntos) 

III. OTROS MÉRITOS 
SUPERACIÓN 

PROCESOS 
SELECTIVOS  

(Máx. 10 puntos) 

PUNTUACIÓN TOTAL  
(Máx. 100 puntos) 

1 ***8377** GOMEZ BELTRAN OSCAR DARIO 27,90 20,00 10,00 57,90 
2 **2285*** MOLNAR AGNES 9,30 20,00 2,50 31,80 

 

L.E. CIRUGÍA PLÁSTICA, ESTÉTICA Y 
REPARADORA       

Nº NIE/NIF  APELLIDOS NOMBRE 

I. PUNTUACIÓN 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL  

(Máx. 70 puntos) 

II. PUNTUACIÓN 
MÉRITOS 

CURRICULARES  
(Máx. 20 puntos) 

III. OTROS MÉRITOS 
SUPERACIÓN 

PROCESOS 
SELECTIVOS  

(Máx. 10 puntos) 

PUNTUACIÓN TOTAL  
(Máx. 100 puntos) 

1 ***0224** MERCIER RODRIGUEZ NICOLE 49,20 20,00 5,00 74,20 
2 ***5754** CALZACORTA MUÑOZ PENELOPE 42,50 20,00 10,00 72,50 
3 ***9614** NUÑEZ ORDUÑA EDUARDO ANTONIO 49,20 20,00 0,00 69,20 
4 ***5461** LOPEZ GAMO ANA 27,60 20,00 10,00 57,60 
5 ***6601** ABRIO PEINADO IRIS 32,40 20,00 5,00 57,40 

 

  

CV: BOCYL-D-18042024-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 76 Pág. 34Jueves, 18 de abril de 2024

 

L.E. CIRUGÍA TORÁCICA           

Nº NIE/NIF  APELLIDOS NOMBRE 

I. PUNTUACIÓN 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL  

(Máx. 70 puntos) 

II. PUNTUACIÓN 
MÉRITOS 

CURRICULARES  
(Máx. 20 puntos) 

III. OTROS 
MÉRITOS 

SUPERACIÓN 
PROCESOS 

SELECTIVOS  
(Máx. 10 puntos) 

PUNTUACIÓN TOTAL  
(Máx. 100 puntos) 

1 ***2849** GREGORIO CRESPO MARIA BEGOÑA 48,90 20,00 0,00 68,90 
2 ***4209** CILLERUELO RAMOS ANGEL 41,70 20,00 0,00 61,70 
3 ***1697** GARCIA RICO CRISTINA BEATRIZ 29,10 20,00 0,00 49,10 

 

L.E. DERMATOLOGÍA MÉDICO-QUIRURGICA Y VENEREOLOGÍA             

Nº NIE/NIF  APELLIDOS NOMBRE 

I. PUNTUACIÓN 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL  

(Máx. 70 puntos) 

II. PUNTUACIÓN 
MÉRITOS 

CURRICULARES  
(Máx. 20 puntos) 

III. OTROS MÉRITOS 
SUPERACIÓN 

PROCESOS 
SELECTIVOS  

(Máx. 10 puntos) 

PUNTUACIÓN TOTAL  
(Máx. 100 puntos) 

1 ***5379** NAVEDO DE LAS HERAS MARIA 38,40 20,00 5,00 63,40 
2 ***5849** JORGE FINNIGAN CONRADO 27,60 20,00 10,00 57,60 
3 ***0862** VELASCO TIRADO VIRGINIA 20,10 20,00 10,00 50,10 
4 ***6925** CONDE FERREIROS ALBERTO 13,20 20,00 7,50 40,70 
5 ***9122** DE MANUELES MARCOS FERNANDO 5,40 20,00 10,00 35,40 

 

L.E. ENDOCRINOLOGÍA Y NUTRICION         

Nº NIE/NIF  APELLIDOS NOMBRE 

I. PUNTUACIÓN 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL  

(Máx. 70 puntos) 

II. PUNTUACIÓN 
MÉRITOS 

CURRICULARES  
(Máx. 20 puntos) 

III. OTROS MÉRITOS 
SUPERACIÓN 

PROCESOS 
SELECTIVOS  

(Máx. 10 puntos) 

PUNTUACIÓN TOTAL  
(Máx. 100 puntos) 

1 ***5307** PALACIO MURES JOSE MARIA 36,50 20,00 10,00 66,50 
2 ***1203** BEAULIEU ORIOL LOUISA MYRIAM 38,10 20,00 0,00 58,10 
3 ***8563** URBON LOPEZ DE LINARES LIDIA 26,40 20,00 5,00 51,40 

CV: BOCYL-D-18042024-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 76 Pág. 35Jueves, 18 de abril de 2024

4 ***4502** ROBLES LAZARO CRISTINA 19,80 20,00 10,00 49,80 
5 ***6340** DELGADO GARCIA ESTHER 18,60 20,00 10,00 48,60 
6 ***2545** GARCIA ARIAS SARA 28,10 20,00 0,00 48,10 
7 ***6898** ALVAREZ PEREZ JOAQUIN 20,40 20,00 7,50 47,90 
8 ***6179** HERGUEDAS VELA PABLO 20,10 20,00 7,50 47,60 
9 ***8892** CACERES MARTIN ROCIO 16,50 20,00 10,00 46,50 

10 ***1953** BARAJAS GALINDO DAVID EMILIO 16,50 20,00 10,00 46,50 
 

L.E.  FARMACIA HOSPITALARIA           
        

Nº NIE/NIF  APELLIDOS NOMBRE 

I. PUNTUACIÓN 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL  

(Máx. 70 puntos) 

II. PUNTUACIÓN 
MÉRITOS 

CURRICULARES  
(Máx. 20 puntos) 

III. OTROS MÉRITOS 
SUPERACIÓN 

PROCESOS 
SELECTIVOS  

(Máx. 10 puntos) 

PUNTUACIÓN TOTAL  
(Máx. 100 puntos) 

1 ***6657** ALAMO GONZALEZ OLGA 52,50 20,00 7,50 80,00 

2 ***9918** 
GUILLEN RUIZ DE 
BALBUENA 

MARIA DEL 
CARMEN 51,30 20,00 5,00 76,30 

3 ***0172** GARCIA LOPEZ LAURA 40,80 20,00 10,00 70,80 
4 ***8545** MARTIN SANZ ANIBAL 40,50 20,00 10,00 70,50 
5 ***0657** MUÑOZ MARTIN ANA BELEN 40,50 20,00 7,50 68,00 
6 ***7703** GODA MONTIJANO GUILLERMO 36,70 20,00 10,00 66,70 
7 ***1285** JIMENEZ CASAUS JOSE 33,00 20,00 10,00 63,00 
8 ***6917** IZQUIERDO ACOSTA LAURA 42,60 20,00 0,00 62,60 
9 ***6247** QUINTANA VELASCO FERNANDO 29,70 20,00 10,00 59,70 

 

  

CV: BOCYL-D-18042024-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 76 Pág. 36Jueves, 18 de abril de 2024

 

L.E. GERIATRÍA             

Nº NIE/NIF  APELLIDOS NOMBRE 

I. PUNTUACIÓN 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL  

(Máx. 70 puntos) 

II. PUNTUACIÓN 
MÉRITOS 

CURRICULARES  
(Máx. 20 puntos) 

III. OTROS MÉRITOS 
SUPERACIÓN 

PROCESOS 
SELECTIVOS  

(Máx. 10 puntos) 

PUNTUACIÓN TOTAL  
(Máx. 100 puntos) 

1 ***9282** VUELTA CALZADA MARIA ESTHER 57,30 20,00 5,00 82,30 
2 ***3946** MAROTO GOMEZ LEANDRO JULIAN 43,50 20,00 0,00 63,50 
3 ***6508** PORRAS GUERRA MARIA ISABEL 24,00 20,00 0,00 44,00 

 

L.E. HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA         

Nº NIE/NIF  APELLIDOS NOMBRE 

I. PUNTUACIÓN 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL  

(Máx. 70 puntos) 

II. PUNTUACIÓN 
MÉRITOS 

CURRICULARES  
(Máx. 20 puntos) 

III. OTROS MÉRITOS 
SUPERACIÓN 

PROCESOS 
SELECTIVOS  

(Máx. 10 puntos) 

PUNTUACIÓN TOTAL  
(Máx. 100 puntos) 

1 ***4508** DOMINGUEZ ORTEGA CARLOS 57,90 20,00 5,00 82,90 
2 ***7775** ALONSO RODRIGUEZ JENIFER 48,90 17,52 10,00 76,42 
3 ***6154** FERNANDEZ FERNANDEZ MARIA ESTHER 42,00 20,00 10,00 72,00 
4 ***8772** VALENCIA CASTILLO SANDRA LILIANA 42,00 20,00 0,00 62,00 
5 ***6122** URRUTIA RODRIGUEZ SARA YOLANDA 24,60 20,00 10,00 54,60 
6 ***8592** ALBARRAN SEVERO BEATRIZ 33,00 20,00 0,00 53,00 
7 ***9694** AHMADI SABBAGH ABDOLAH 27,90 20,00 5,00 52,90 
8 ***5066** GUERRERO FERNANDEZ LUCIA 21,70 20,00 10,00 51,70 
9 ***2151** ANGOMAS JIMENEZ EDUARDO 23,70 20,00 7,50 51,20 

10 ***4237** SERRA TORAL FE 23,50 20,00 5,00 48,50 
11 ***8852** ALONSO MADRIGAL CRISTINA 16,50 20,00 10,00 46,50 

 

CV: BOCYL-D-18042024-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 76 Pág. 37Jueves, 18 de abril de 2024

L.E. INMUNOLOGÍA         
        

Nº NIE/NIF  APELLIDOS NOMBRE 

I. PUNTUACIÓN 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL  

(Máx. 70 puntos) 

II. PUNTUACIÓN 
MÉRITOS 

CURRICULARES  
(Máx. 20 puntos) 

III. OTROS MÉRITOS 
SUPERACIÓN 

PROCESOS 
SELECTIVOS  

(Máx. 10 puntos) 

PUNTUACIÓN TOTAL  
(Máx. 100 puntos) 

1 ***4971** CALLEJA 
ANTOLIN 

SARA MARIA 56,00 20,00 10,00 86,00 

 

L.E. MEDICINA FÍSICA Y REHABILITACIÓN       

Nº NIE/NIF  APELLIDOS NOMBRE 

I. PUNTUACIÓN 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL  

(Máx. 70 puntos) 

II. PUNTUACIÓN 
MÉRITOS 

CURRICULARES  
(Máx. 20 puntos) 

III. OTROS MÉRITOS 
SUPERACIÓN 

PROCESOS 
SELECTIVOS  

(Máx. 10 puntos) 

PUNTUACIÓN TOTAL  
(Máx. 100 puntos) 

1 ***9158** CAÑIBANO QUINTANILLA ELENA 38,10 20,00 5,00 65,60 
2 ***1760** RODRIGUEZ PRIETO JOAQUIN 27,60 20,00 10,00 57,60 
3 ***6471** BERNAL MARTINEZ MIRIAN 32,10 20,00 5,00 57,10 
4 ***7616** MARTIN ABARCA BEATRIZ 29,50 20,00 5,00 57,00 
5 ***3285** ALVAREZ SASTRE ISABEL 30,80 20,00 5,00 55,80 
6 ***9750** MENDI GABARAIN IRENE 27,60 20,00 5,00 55,10 
7 ***5068** VEGA LOPEZ ANA BELEN 24,00 20,00 10,00 54,00 

 

 

L.E. MEDICINA INTENSIVA           

Nº NIE/NIF  APELLIDOS NOMBRE 

I. PUNTUACIÓN 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL  

(Máx. 70 puntos) 

II. PUNTUACIÓN 
MÉRITOS 

CURRICULARES  
(Máx. 20 puntos) 

III. OTROS MÉRITOS 
SUPERACIÓN 

PROCESOS 
SELECTIVOS  

(Máx. 10 puntos) 
PUNTUACIÓN TOTAL  

(Máx. 100 puntos) 
1 ***2978** TENA ESPELETA FABIOLA 63,00 20,00 10,00 93,00 
2 ***1183** FERNANDEZ CARCEDO LORENZO 62,10 20,00 10,00 92,10 

CV: BOCYL-D-18042024-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 76 Pág. 38Jueves, 18 de abril de 2024

3 ***9310** BARBA CARRETERO SAMARIA PAZ 61,70 20,00 10,00 91,70 
4 ***9255** CAÑIZARES ORTIZ PABLO 61,20 20,00 10,00 91,20 
5 ***9672** TRUCHERO ANGULO MARIA DEL ROSARIO 51,30 20,00 10,00 81,30 
6 ***8511** DE CELIS ALVAREZ ANGELES 52,50 20,00 0,00 72,50 
7 ***4956** SANCHEZ ARIZ RAUL 52,50 20,00 0,00 72,50 
8 ***7711** ORTEGA SAEZ MAITE 48,00 20,00 0,00 68,00 
9 ***6165** MONTERO BALADIA MIGUEL 45,60 20,00 0,00 65,60 

10 ***9477** OSSA ECHEVERRI SERGIO ANDRES 38,10 20,00 5,00 63,10 
11 ***7680** CAMPESINO RAMOS OLGA MARÍA 36,90 20,00 5,00 61,90 
12 ***7299** GONZALEZ VAQUERO MIRIAM 30,90 20,00 10,00 60,90 
13 ***3492** GERO ESCAPA MARIA 27,30 20,00 10,00 57,30 

 

L.E. MEDICINA INTERNA           

Nº NIE/NIF  APELLIDOS NOMBRE 

I. PUNTUACIÓN 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL  

(Máx. 70 puntos) 

II. PUNTUACIÓN 
MÉRITOS 

CURRICULARES  
(Máx. 20 puntos) 

III. OTROS MÉRITOS 
SUPERACIÓN 

PROCESOS 
SELECTIVOS  

(Máx. 10 puntos) 

PUNTUACIÓN TOTAL  
(Máx. 100 puntos) 

1 ***4940** CEBALLOS BARON MARIA ISABEL 69,60 20,00 5,00 94,60 
2 ***9656** LANUSSE SENDEROS MARIA CARMEN 68,00 20,00 5,00 93,00 
3 ***6163** PAREDES MOGOLLO ANTONIO 70,00 20,00 0,00 90,00 
4 ***8649** LOPEZ BERNUS AMPARO 57,60 20,00 10,00 87,60 
5 ***7879** DELGADO MORALES JOSE LUIS 66,30 20,00 0,00 86,30 
6 ***4141** MARTIN DE LA TORRE ELVIRA 59,00 20,00 5,00 84,00 
7 ***0100** SORIA SORIA MARIA ISABEL 53,10 20,00 10,00 83,10 
8 ***3347** VAZQUEZ DEL CAMPO MARTA 48,30 20,00 10,00 78,30 
9 ***5159** SANZ MIGUEL MARIA LOURDES 52,80 20,00 0,00 72,80 

10 ***1510** LEON TELLEZ MARTA 45,60 20,00 5,00 70,60 
11 ***2302** PEREZ GUTIERREZ MARIA DE LA PAZ 45,60 20,00 5,00 70,60 
12 ***1799** GARCIA CARBO PABLO 41,40 20,00 7,50 68,90 
13 ***1839** RODRIGUEZ BELTRAN EVA MARIA 38,10 20,00 10,00 68,10 
14 ***8490** BENITO GARCIA MARIA PILAR 41,70 20,00 5,00 66,70 
15 ***7733** ROMERO ALEGRIA ANGELA MARIA 36,60 20,00 10,00 66,60 

CV: BOCYL-D-18042024-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 76 Pág. 39Jueves, 18 de abril de 2024

16 ***7410** LLORENTE CANCHO HERNAN JUAN 41,40 20,00 5,00 66,40 
17 ***2914** RAPOSO GARCIA SARA 35,70 20,00 10,00 65,70 
18 ***4447** MUÑUMER BLAZQUEZ REBECA 37,20 20,00 7,50 64,70 
19 ***3671** MARTIN ALVAREZ CELESTINO 62,10 0,00 0,00 62,10 
20 ***1115** DE LA VEGA LANCIEGO ALEXANDRA MARIA 30,90 20,00 10,00 60,90 
21 ***4305** LOPEZ VELOSO MARIA 32,90 20,00 7,50 60,40 
22 ***3077** DE PRADO LEAL ALFREDO 34,60 20,00 5,00 59,60 
23 ***4704** MAGAZ GARCIA MARIA ELENA 27,60 20,00 10,00 57,60 
24 ***0341** BRIONGOS FIGUERO LAISA SOCORRO 27,60 20,00 10,00 57,60 
25 ***0311** PRADA GONZALEZ CRISTINA 27,30 20,00 10,00 57,30 
26 ***1686** MIRAMONTES GONZALEZ JOSE PABLO 36,00 20,00 0,00 56,00 
27 ***5502** CARRACEDO FALAGAN NOELIA 25,80 20,00 10,00 55,80 
28 ***2766** MANZANEDO BUENO LAURA 27,00 20,00 7,50 54,50 
29 ***4431** PEDROMINGO KUS MIGUEL SEBASTIAN 23,70 20,00 10,00 53,70 
30 ***4856** MARTIN RODRIGUEZ SONIA 28,50 20,00 5,00 53,50 
31 ***3210** ROJO RODRIGUEZ MARIA CARMEN 25,90 20,00 7,50 53,40 
32 ***8196** MOLINERO ABAD SHEILA 31,80 20,00 0,00 51,80 
33 ***7988** MACIAS CASANOVA RONALD PAUL 26,70 20,00 5,00 51,70 
34 ***1972** MARTINEZ VIDAL ANA ISABEL 20,70 20,00 10,00 50,70 
35 ***0563** BOMBIN MOLINERO YVONNE 20,10 20,00 10,00 50,10 
36 ***3509** IGLESIAS GOMEZ LYDIA 19,50 20,00 10,00 49,50 
37 ***1933** PEREZ PINTO SERGIO 20,40 20,00 7,50 47,90 
38 ***2459** PEREZ FERNANDEZ CARLOS 22,80 20,00 5,00 47,80 
39 ***2647** GOMEZ BARQUERO JULIA 27,60 20,00 0,00 47,60 
40 ***1086** SANDOMINGO FREIRE SILVIA 17,50 20,00 10,00 47,50 
41 ***5801** GOMEZ TRAVESO TAMARA 19,60 20,00 7,50 47,10 
42 ***6196** GONZALEZ FERNANDEZ ANA 16,80 20,00 10,00 46,80 
43 ***8000** RIVAS LAMAZARES ALICIA 16,80 20,00 10,00 46,80 

 

  

CV: BOCYL-D-18042024-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 76 Pág. 40Jueves, 18 de abril de 2024

L.E. MEDICINA NUCLEAR           

Nº NIE/NIF  APELLIDOS NOMBRE 

I. PUNTUACIÓN 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL  

(Máx. 70 puntos) 

II. PUNTUACIÓN 
MÉRITOS 

CURRICULARES  
(Máx. 20 puntos) 

III. OTROS MÉRITOS 
SUPERACIÓN 

PROCESOS 
SELECTIVOS  

(Máx. 10 puntos) 

PUNTUACIÓN 
TOTAL  

(Máx. 100 
puntos) 

1 ***9509** SEVILLA MIGUELEZ ANA ISABEL 43,20 20,00 0,00 63,20 
2 ***9257** DIAZ GONZALEZ LUIS GONZAGA 27,30 20,00 7,50 54,80 
3 ***8691** ALONSO RODRIGUEZ MARIA DE LAS MERCEDES 28,10 20,00 5,00 53,10 
4 ***2581** VILLANUEVA CURTO JUAN GABRIEL 21,00 20,00 2,50 43,50 
5 ***0565** GOMEZ HIDALGO JAVIER 13,20 20,00 10,00 43,20 
6 ***9282** SALVAT DAVILA CARMEN 8,30 20,00 7,50 35,80 

 

L.E. MEDICINA PREVENTIVA Y SALUD PÚBLICA         

Nº NIE/NIF  APELLIDOS NOMBRE 

I. PUNTUACIÓN 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL  

(Máx. 70 puntos) 

II. PUNTUACIÓN 
MÉRITOS 

CURRICULARES  
(Máx. 20 puntos) 

III. OTROS MÉRITOS 
SUPERACIÓN 

PROCESOS 
SELECTIVOS  

(Máx. 10 puntos) 

PUNTUACIÓN TOTAL  
(Máx. 100 puntos) 

1 ***9967** MARTINEZ SAEZ MARIA SOLEDAD 70,00 20,00 0,00 90,00 
2 ***8579** GARCIA CRESPO JULIO ANTONIO 36,90 20,00 2,50 59,40 
3 ***0180** ANDRES GARCIA IRENE 18,30 20,00 7,50 45,80 
4 ***4160** SALAMANCA CARRANZA ISIDORO 20,50 19,90 0,00 40,40 

 

L. E. MICROBIOLOGÍA Y PARASITOLOGÍA         

Nº NIE/NIF  APELLIDOS NOMBRE 

I. PUNTUACIÓN 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL  

(Máx. 70 puntos) 

II. PUNTUACIÓN 
MÉRITOS 

CURRICULARES  
(Máx. 20 puntos) 

III. OTROS MÉRITOS 
SUPERACIÓN 

PROCESOS 
SELECTIVOS  

(Máx. 10 puntos) 
PUNTUACIÓN TOTAL  

(Máx. 100 puntos) 
1 ***5328** MARRODAN CIORDIA TERESA 48,90 20,00 5,00 73,90 
2 ***1644** BARRIO REVENGA LAURENTINA 50,70 20,00 0,00 70,70 

CV: BOCYL-D-18042024-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 76 Pág. 41Jueves, 18 de abril de 2024

3 ***8984** NOGUEIRA GONZALEZ MARIA BEGOÑA 45,30 20,00 5,00 70,30 
4 ***0231** CALLEJA FERNANDEZ RAQUEL 31,40 20,00 10,00 61,40 
5 ***3184** MARCH ROSSELLO GABRIEL ALBERTO 29,40 20,00 10,00 59,40 
6 ***7461** ASENSIO CALLE MARIA LUZ 18,60 20,00 5,00 43,60 
7 ***9028** SORIA LOZANO PILAR 13,20 20,00 10,00 43,20 
8 ***6260** GONZALEZ GONZALEZ ANA 12,90 20,00 10,00 42,90 
9 ***7030** LOPEZ RAMOS IRENE 12,90 20,00 10,00 42,90 

10 ***1925** LOPEZ MESTANZA ISABEL CRISTINA 22,80 20,00 0,00 42,80 
11 ***1960** SANCHEZ DE PRADA LAURA 9,60 20,00 10,00 39,60 
12 ***2853** IGLESIAS NUÑEZ NURIA 19,00 20,00 0,00 39,00 
13 ***0273** RODRIGUEZ REY ANA MARIA 8,80 20,00 10,00 38,80 

 

L.E. NEFROLOGÍA           

Nº NIE/NIF  APELLIDOS NOMBRE 

I. PUNTUACIÓN 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL  

(Máx. 70 puntos) 

II. PUNTUACIÓN 
MÉRITOS 

CURRICULARES  
(Máx. 20 puntos) 

III. OTROS MÉRITOS 
SUPERACIÓN 

PROCESOS 
SELECTIVOS  

(Máx. 10 puntos) 

PUNTUACIÓN 
TOTAL  

(Máx. 100 
puntos) 

1 ***4805** LUCAS ALVAREZ CRISTINA 33,90 20,00 10,00 63,90 
2 ***2300** ALLER APARICIO MARIA DEL CARMEN 43,20 20,00 0,00 63,20 
3 ***8231** HIJAZI PRIETO BADAWI 41,70 20,00 0,00 61,70 
4 ***2912** AMPUERO ANACHURI KARINA 30,30 20,00 10,00 60,30 
5 ***3447** ACOSTA OCHOA MARIA ISABEL 38,40 20,00 0,00 58,40 
6 ***7090** MENENDEZ GONZALEZ DAVID 25,20 20,00 10,00 55,20 
7 ***2901** HERRERA GÓMEZ FRANCISCO MAGNO 33,60 20,00 0,00 53,60 

 

  

CV: BOCYL-D-18042024-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 76 Pág. 42Jueves, 18 de abril de 2024

L.E. NEUMOLOGÍA 

Nº NIE/NIF  APELLIDOS NOMBRE 

I. PUNTUACIÓN 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL  

(Máx. 70 puntos) 

II. PUNTUACIÓN 
MÉRITOS 

CURRICULARES  
(Máx. 20 puntos) 

III. OTROS MÉRITOS 
SUPERACIÓN 

PROCESOS 
SELECTIVOS  

(Máx. 10 puntos) 

PUNTUACIÓN 
TOTAL  

(Máx. 100 
puntos) 

1 ***0185** GUDIEL ARRIAZA KARIN PAOLA 33,60 20,00 7,50 61,10 
2 ***8676** TIESO MARIA ELENA 36,60 20,00 2,50 59,10 
3 ***8804** JIMENEZ ROMERO ANA 27,60 20,00 10,00 57,60 
4 ***0809** ZUDAIRE DIAZ TEJEIRO SANTIAGO 29,50 20,00 5,00 54,50 
5 ***1617** JUEZ GARCIA LAURA 23,10 20,00 7,50 50,60 
6 ***4719** DE VEGA SANCHEZ BLANCA 19,80 20,00 10,00 49,80 
7 ***0764** SIERRA HERRANZ LAURA 18,00 20,00 10,00 48,00 
8 ***8395** CASCON HERNANDEZ JUAN ALEJANDRO 17,20 20,00 10,00 47,20 

 

L.E. NEUROCIRUGÍA 

Nº NIE/NIF  APELLIDOS NOMBRE 

I. PUNTUACIÓN 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL  

(Máx. 70 puntos) 

II. PUNTUACIÓN 
MÉRITOS 

CURRICULARES  
(Máx. 20 puntos) 

III. OTROS MÉRITOS 
SUPERACIÓN 

PROCESOS 
SELECTIVOS  

(Máx. 10 puntos) 

PUNTUACIÓN 
TOTAL  

(Máx. 100 puntos) 

1 ***8559** UTIEL MONSALVEZ ESTEFANIA 26,70 20,00 7,50 54,20 
2 ***6824** JIMENEZ ARRIBAS PALOMA 20,10 20,00 5,00 45,10 
3 ***7622** CEPEDA CHAFLA SANTIAGO MIGUEL 19,80 20,00 0,00 39,80 

 

  

CV: BOCYL-D-18042024-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 76 Pág. 43Jueves, 18 de abril de 2024

 

L.E. NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA           

Nº NIE/NIF  APELLIDOS NOMBRE 

I. PUNTUACIÓN 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL  

(Máx. 70 puntos) 

II. PUNTUACIÓN 
MÉRITOS 

CURRICULARES  
(Máx. 20 puntos) 

III. OTROS MÉRITOS 
SUPERACIÓN 

PROCESOS 
SELECTIVOS  

(Máx. 10 puntos) 

PUNTUACIÓN 
TOTAL  

(Máx. 100 
puntos) 

1 ***4381** CEBRIAN HERNANDEZ MARIA CONCEPCION 50,10 20,00 5,00 75,10 
2 **4929*** ABETE RIVAS MARGELY SICILIA 30,90 20,00 5,00 55,90 
3 ***4352** SOTO GARCIA JESSICA 27,80 20,00 5,00 52,80 
4 ***7136** SÁNCHEZ GUTIÉRREZ ROSA ELENA 30,90 20,00 0,00 50,90 
5 ***7083** BARON SANCHEZ LADY JOHANNA 21,00 20,00 5,00 46,00 
6 ***6468** ISIDRO MESAS FRANCISCO 23,70 20,00 0,00 43,70 
7 ***6076** CEA CAÑAS BEQUER BENJAMIN 21,00 20,00 0,00 41,00 
8 ***0118** RIVAS NAVAS ESTEFANIA 13,50 20,00 5,00 38,50 
9 ***0198** HERNANDEZ HERNANDEZ PABLO 5,90 20,00 10,00 35,90 

10 ***6136** LLORIA GIL MARIA CARMEN 16,80 13,38 0,00 30,18 
 

L.E. NEUROLOGÍA           

Nº NIE/NIF  APELLIDOS NOMBRE 

I. PUNTUACIÓN 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL  

(Máx. 70 puntos) 

II. PUNTUACIÓN 
MÉRITOS 

CURRICULARES  
(Máx. 20 puntos) 

III. OTROS MÉRITOS 
SUPERACIÓN 

PROCESOS 
SELECTIVOS  

(Máx. 10 puntos) 

PUNTUACIÓN 
TOTAL  

(Máx. 100 
puntos) 

1 ***7034** POLO MARTIN MARINA 48,60 20,00 2,50 71,10 
2 ***3040** ROJO LOPEZ ALVARO 31,20 20,00 10,00 61,20 
3 ***0674** GUTIERREZ ALVAREZ ANGELA MARIA 40,00 20,00 0,00 60,00 
4 ***8935** MARTINEZ VELASCO ELENA 23,40 20,00 10,00 53,40 
5 ***4687** AVELLON LIAÑO HECTOR 22,60 20,00 10,00 52,60 
6 ***7254** GARCIA AZORIN DAVID 21,10 20,00 10,00 51,10 
7 ***1037** JORGE ROLDAN SANDRA 24,30 20,00 5,00 49,30 

CV: BOCYL-D-18042024-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 76 Pág. 44Jueves, 18 de abril de 2024

8 ***9083** GONZALEZ NAFRIA NOELIA 18,30 20,00 10,00 48,30 
9 ***6673** HERNANDO ASENSIO ALICIA 19,80 20,00 7,50 47,30 

10 ***5010** CERDAN SANTACRUZ DEBORA MARIA 16,80 20,00 10,00 46,80 
11 ***6414** LOPEZ SARNAGO PATRICIA 24,20 20,00 0,00 44,20 
12 ***5436** AGUADO GARCIA LAURA 13,20 20,00 10,00 43,20 
13 ***8389** CALABRIA GALLEGO MARIA DOLORES 12,60 20,00 10,00 42,60 
14 ***9254** BLANCO GARCIA LAURA 12,30 20,00 10,00 42,30 
15 ***8905** PASCUAL CARRASCAL DANIEL 12,00 20,00 10,00 42,00 
16 ***1536** RODRIGUEZ PEGUERO FRANCISCO JAVIER 21,10 20,00 0,00 41,10 
17 ***3339** GONZALEZ FERNANDEZ TAMARA MARIA 16,00 20,00 5,00 41,00 
18 ***2561** DE LERA ALFONSO MERCEDES CARLOTA 18,90 20,00 0,00 38,90 
19 ***3848** RAMOS ARAQUE MARIA ESTHER 12,80 20,00 5,00 37,80 
20 ***5083** GONZALEZ FERNANDEZ JIMENA 7,60 20,00 10,00 37,60 
21 ***8311** CARVALHO MONTEIRO GUILHERME 9,60 20,00 7,50 37,10 
22 ***2105** SIMON CAMPO PAULA 16,80 18,99 0,00 35,79 

 

L.E. OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA           

Nº NIE/NIF  APELLIDOS NOMBRE 

I. PUNTUACIÓN 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL  

(Máx. 70 puntos) 

II. PUNTUACIÓN 
MÉRITOS 

CURRICULARES  
(Máx. 20 puntos) 

III. OTROS MÉRITOS 
SUPERACIÓN 

PROCESOS SELECTIVOS  
(Máx. 10 puntos) 

PUNTUACIÓN 
TOTAL  

(Máx. 100 
puntos) 

1 ***0975** ALVAREZ TOCINO MARIA JOSE LUISA 59,60 20,00 5,00 84,60 
2 ***2470** MANCISIDOR SOLORZANO KARINA REYNA 33,30 20,00 10,00 63,30 
3 ***4193** PANDARES MONTILLA MARIA JOSEFINA 48,60 13,69 0,00 62,29 
4 ***9282** CONDE PALACIOS ANTONIO PLACIDO 42,00 20,00 0,00 62,00 
5 ***2679** FERNANDEZ GONZALEZ VIRGINIA 34,20 20,00 7,50 61,70 
6 ***7095** BECERRA GIFFUNI IVONNE ELIONORA 23,70 20,00 7,50 51,20 
7 ***7785** OCHOA DE ERIBE AGUIRRE LEIRE 24,90 20,00 5,00 49,90 
8 **9162*** RUPILIUS MAYRA CECILIA 23,70 20,00 2,50 46,20 
9 ***8583** LORENZO CASTAÑON NURIA 20,10 20,00 5,00 45,10 

10 ***9998** ASENSIO ROMERO LOURDES 13,20 20,00 10,00 43,20 
11 ***7302** ANDONEGUI GONZALEZ ARGUIÑE 16,80 20,00 5,00 41,80 
12 ***4805** BASABE PICASSO JOSEFINA ANDREA 25,20 10,00 5,00 40,20 

CV: BOCYL-D-18042024-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 76 Pág. 45Jueves, 18 de abril de 2024

13 ***1260** GONZALEZ PRIETO ELISABETH 8,10 20,00 10,00 38,10 
14 ***2902** PARA MARGUELLO ELISA 10,30 20,00 7,50 37,80 
15 ***2785** LIBRAN LOPEZ CORA 16,80 20,00 0,00 36,80 
16 ***5410** LAPRESA ALCALDE MARIA VICTORIA 9,30 20,00 7,50 36,80 
17 ***0930** CORCUERA DIEZ SARA 9,60 20,00 5,00 34,60 
18 ***9430** HERNANDEZ ONTORIA MARIA 9,60 19,40 5,00 34,00 
19 ***0550** BUIL LANASPA LAURA 9,00 20,00 2,50 31,50 
20 ***2396** ARROYO ESTEVEZ EVA 8,40 20,00 2,50 30,90 
21 ***8172** GOENAGA SANCHEZ FRANCISCO JAVIER 3,30 20,00 7,50 30,80 
22 ***0614** GARCIA CARRERAS ALEJANDRO 9,60 20,00 0,00 29,60 
23 ***0717** BADILLO BERCEBAL CARMEN ELENA 6,00 20,00 2,50 28,50 
24 ***4751** LERA RAMIREZ ALMUDENA 6,00 20,00 2,50 28,50 
25 ***1545** NIETO ALONSO MARIA 6,00 20,00 2,50 28,50 
26 ***8038** FRANCO HORTA MARTA 9,30 12,61 5,00 26,91 
27 ***8922** IBARS PUIGDELLIVOL IMMA 6,00 20,00 0,00 26,00 
28 ***5219** MERINO ZURITO ESTER 6,00 20,00 0,00 26,00 

 

L.E. OFTALMOLOGÍA 

Nº NIE/NIF  APELLIDOS NOMBRE 

I. PUNTUACIÓN 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL  

(Máx. 70 puntos) 

II. PUNTUACIÓN 
MÉRITOS 

CURRICULARES  
(Máx. 20 puntos) 

III. OTROS MÉRITOS 
SUPERACIÓN 

PROCESOS 
SELECTIVOS  

(Máx. 10 puntos) 

PUNTUACIÓN 
TOTAL  

(Máx. 100 
puntos) 

1 ***3860** JIMENEZ SIERRA LUIS 70,00 20,00 0,00 90,00 
2 ***4638** VIVAS OQUENDO HELMY ESNEY 60,90 20,00 0,00 80,90 
3 ***8287** ESCUDERO DOMINGUEZ FRANCISCO AGUSTIN 29,70 20,00 10,00 59,70 
4 ***6516** GARZO GARCIA IRENE 27,60 20,00 10,00 57,60 
5 ***8275** LANTIGUA DORVILLE YRBANI DE JESUS 26,70 20,00 10,00 56,70 
6 ***7530** PEREZ FERNANDEZ CRISTINA 27,30 20,00 5,00 52,30 
7 ***9769** ESTEVEZ COLMENERO AIDA 19,30 20,00 10,00 49,30 
8 ***4383** LABRADOR VELANDIA SONIA CECILIA 18,90 20,00 10,00 48,90 
9 ***1512** VARELA CONDE YAGO 16,80 20,00 10,00 46,80 

10 ***5537** VELASCO SASTRE ISABEL 15,30 20,00 10,00 45,30 

CV: BOCYL-D-18042024-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 76 Pág. 46Jueves, 18 de abril de 2024

11 **2818*** DI LAURO SALVATORE 19,80 20,00 5,00 44,80 
12 ***7674** CUESTA LASSO MARTA MARIA 16,80 20,00 7,50 44,30 
13 ***6549** SANZ AGUADO AINHOA 16,80 20,00 5,00 41,80 
14 ***1603** SANCHEZ CAÑIZAL JORGE 16,80 20,00 5,00 41,80 
15 ***1055** MARTIN ESCUER BARBARA 15,70 20,00 5,00 40,70 
16 ***4856** PARA PRIETO MARTA 15,60 20,00 5,00 40,60 
17 **1163*** SPAGNOLI NATALIA 20,40 20,00 0,00 40,40 
18 ***6874** BEJARANO REDONDO JOSE MANUEL 19,90 20,00 0,00 39,90 
19 ***7151** DIEZ MONTERO CECILIA 9,60 20,00 10,00 39,60 
20 ***2846** CANO SUAREZ MAGNOLIA TRINIDAD 18,90 20,00 0,00 38,90 
21 ***0209** PLAZA LAGUARDIA CARLOS 13,20 20,00 5,00 38,20 
22 ***8702** GARROTE LLORDEN ANA 9,60 20,00 7,50 37,10 

 

L.E. ONCOLOGÍA MÉDICA 

Nº NIE/NIF  APELLIDOS NOMBRE 

I. PUNTUACIÓN 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL  

(Máx. 70 puntos) 

II. PUNTUACIÓN 
MÉRITOS 

CURRICULARES  
(Máx. 20 puntos) 

III. OTROS MÉRITOS 
SUPERACIÓN 

PROCESOS 
SELECTIVOS  

(Máx. 10 puntos) 

PUNTUACIÓN TOTAL  
(Máx. 100 puntos) 

1 ***8967** ACEVEDO BOUZAS JAVIER 41,20 20,00 10,00 71,20 
2 ***0875** CUADRADO ALBITE EUGENIO 42,30 20,00 7,50 69,80 
3 ***7704** PEREZ ARNILLAS QUIONIA 34,80 20,00 10,00 64,80 
4 ***8402** MARCOS SANCHEZ ROSA ANA 23,40 20,00 7,50 50,90 
5 ***1268** CONDORI QUITO ELIZABETH 23,70 20,00 5,00 48,70 
6 ***8330** DIAZ DE CERIO ECHARRI AMAYA 21,00 20,00 7,50 48,50 
7 ***5408** FERNANDEZ FERNANDEZ SEILA 27,60 20,00 0,00 47,60 
8 **2161*** FIORINI TALAVERA ALDO BRUNO 19,80 20,00 5,00 44,80 
9 ***6499** AMORES MARTIN MARIA ARANTZAZU 24,60 20,00 0,00 44,60 

10 ***0718** GARCIA PEÑA TANIA 17,10 20,00 7,50 44,60 
11 ***9185** LOPEZ PERAITA SANDRA 15,30 20,00 5,00 40,30 
12 ***7024** FERNANDEZ GONZALEZ MARIA 15,30 20,00 5,00 40,30 
13 ***6800** LOZANO MEJORADA REBECA 15,00 20,00 5,00 40,00 
14 ***6844** DELGADO SILLERO IRENE PILAR 9,60 20,00 10,00 39,60 

CV: BOCYL-D-18042024-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 76 Pág. 47Jueves, 18 de abril de 2024

15 ***1501** SOTO HORMIGO MARIA 18,50 20,00 0,00 38,50 
16 ***9520** NAVARRO VELASQUEZ URIEL 17,20 20,00 0,00 37,20 
17 ***2434** CIGARRAL GARCIA BELEN 9,60 20,00 5,00 34,60 

 

L.E. ONCOLOGÍA RADIOTERÁPICA         

Nº NIE/NIF  APELLIDOS NOMBRE 

I. PUNTUACIÓN 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL  

(Máx. 70 puntos) 

II. PUNTUACIÓN 
MÉRITOS 

CURRICULARES  
(Máx. 20 puntos) 

III. OTROS MÉRITOS 
SUPERACIÓN 

PROCESOS 
SELECTIVOS  

(Máx. 10 puntos) 
PUNTUACIÓN TOTAL  

(Máx. 100 puntos) 
1 ***8817** DAVILA PIÑEIRO ELENA 50,70 16,17 0,00 66,87 
2 ***0312** CEBALLOS GARCIA AMELIA ISABEL 45,00 20,00 0,00 65,00 
3 ***3399** GARAVIS VICENTE MARIA ISABEL 41,70 20,00 0,00 61,70 
4 ***3101** PEREA OSORIO CHRISTIAN KEVIN 33,60 20,00 0,00 53,60 
5 ***7589** ALONSO SANCHEZ DIANA 21,40 20,00 10,00 51,40 
6 ***0551** HERRERA ROMAN MARIA 16,80 20,00 10,00 46,80 

 

L.E. OTORRINOLARINGOLOGÍA 

Nº NIE/NIF  APELLIDOS NOMBRE 

I. PUNTUACIÓN 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL  

(Máx. 70 puntos) 

II. PUNTUACIÓN 
MÉRITOS 

CURRICULARES  
(Máx. 20 puntos) 

III. OTROS MÉRITOS 
SUPERACIÓN 

PROCESOS 
SELECTIVOS  

(Máx. 10 puntos) 

PUNTUACIÓN TOTAL  
(Máx. 100 puntos) 

1 ***0295** LOSTAU ULL LUISA FERNANDA 70,00 20,00 0,00 90,00 
2 ***4721** CORDERO CIVANTOS CRISTINA 31,20 20,00 10,00 61,20 
3 ***5939** LARA SANCHEZ HUGO 23,70 20,00 10,00 53,70 
4 ***2486** ANSORENA GONZALEZ PIERRE ANTOINE 27,00 20,00 5,00 52,00 
5 ***7070** TERAN MUÑOZ EDER DANILO 21,80 20,00 10,00 51,80 
6 ***7324** ALVAREZ GOMEZ LAURA 16,80 20,00 7,50 44,30 

 

  

CV: BOCYL-D-18042024-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 76 Pág. 48Jueves, 18 de abril de 2024

L.E. PEDRIATRÍA             

Nº NIE/NIF  APELLIDOS NOMBRE 

I. PUNTUACIÓN 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL  

(Máx. 70 puntos) 

II. PUNTUACIÓN 
MÉRITOS 

CURRICULARES  
(Máx. 20 puntos) 

III. OTROS MÉRITOS 
SUPERACIÓN 

PROCESOS 
SELECTIVOS  

(Máx. 10 puntos) 

PUNTUACIÓN TOTAL  
(Máx. 100 puntos) 

1 ***5034** SECO CALVO MARIA JULIA 70,00 20,00 0,00 90,00 
2 ***0932** RODRIGUEZ NUÑEZ ESTHER 62,70 20,00 5,00 87,70 
3 ***3054** LORENZO MATA ANA ISABEL 50,40 20,00 10,00 80,40 
4 **0126*** MIHA IONELA BIATRICIA 46,80 20,00 5,00 71,80 
5 ***4263** CARRANZA FERRER JORGE 45,30 20,00 5,00 70,30 
6 ***5608** DE LA FUENTE ECHEVARRIA GONZALO 38,10 20,00 7,50 65,60 
7 ***4054** FERNANDEZ PEREZ MARIA LETICIA 42,90 20,00 2,50 65,40 
8 ***3820** VEGA DEL VAL CRISTINA 34,80 20,00 10,00 64,80 
9 ***0218** CILLA LIZARRAGA AMAIA LETICIA 34,50 20,00 10,00 64,50 

10 ***0125** HIERRO DELGADO ELENA 34,80 20,00 7,50 62,30 
11 ***3381** ALONSO VICENTE CARMEN 31,90 20,00 10,00 61,90 
12 ***6801** ALONSO QUINTELA PAULA 31,20 20,00 10,00 61,20 
13 ***2974** MARCOS TEMPRANO MARIANELA 30,90 20,00 10,00 60,90 
14 ***2557** CALDERON RODRIGUEZ SILVIA 34,80 20,00 5,00 59,80 
15 ***7927** BERMUDEZ BARREZUETA LORENA CONCEPCION 29,50 20,00 10,00 59,50 
16 ***7971** GONZALEZ PRIETO ALMUDENA 28,50 20,00 10,00 58,50 
17 ***4942** GALLEGO MATEY ESTHER 38,10 20,00 0,00 58,10 
18 ***7815** MANZANO MARTIN ALMUDENA 38,10 20,00 0,00 58,10 
19 ***3425** LOPEZ BLANCO GLORIA 27,60 20,00 10,00 57,60 
20 ***8140** HERNANDEZ FRUTOS ESTER 27,60 20,00 10,00 57,60 
21 ***4948** POSADILLA ANDRES JESSICA 27,60 20,00 10,00 57,60 
22 ***9384** DOMINGUEZ MANZANO PAULA 27,60 20,00 10,00 57,60 
23 ***6349** VACAS DEL ARCO BEATRIZ 24,20 20,00 10,00 54,20 
24 ***3268** LOBO MARTINEZ PABLO 29,10 20,00 5,00 54,10 
25 ***5256** ANGULO GARCIA MARIA LUZ 24,00 20,00 10,00 54,00 
26 ***9055** MUÑOZ GARCIA NATALIA PILAR 24,00 20,00 10,00 54,00 
27 ***5966** VILLAGOMEZ HIDALGO FRANCISCO JOAQUIN 27,90 20,00 5,00 52,90 

CV: BOCYL-D-18042024-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 76 Pág. 49Jueves, 18 de abril de 2024

28 ***2573** TAPIA GOMEZ ANA MARIA 22,80 20,00 10,00 52,80 
29 ***7420** ORTEGA VICENTE ELENA 25,80 20,00 5,00 50,80 
30 ***3874** FERNANDEZ IGLESIA VANESA 30,50 20,00 0,00 50,50 
31 ***5533** CARRON BERMEJO MARTA 20,40 20,00 10,00 50,40 
32 ***9728** MARTINEZ DIAZ SARA 20,40 20,00 10,00 50,40 
33 ***1987** ABAD MORENO NOEMI 20,40 20,00 10,00 50,40 
34 ***4158** LOPEZ VILLANUEVA LEYRE 22,40 20,00 7,50 49,90 
35 ***4735** VALLADARES DIAZ ANA ISABEL 25,60 20,00 2,50 48,10 
36 ***8693** REGUERA BERNARDINO JUNCAL 20,40 20,00 7,50 47,90 
37 ***6302** AJA GARCIA MARIA GEMA 20,40 20,00 7,50 47,90 
38 ***6926** URQUIZA FISICO JOSE LUIS 19,60 20,00 7,50 47,10 
39 ***4760** HEDRERA FERNANDEZ ANTONIO 17,00 20,00 10,00 47,00 
40 ***5806** GABALDON PASTOR DAVID 16,80 20,00 10,00 46,80 
41 ***6605** RODRIGUEZ RODRIGUEZ MARIA 24,00 20,00 2,50 46,50 
42 ***8098** PAREJO DIAZ PATRICIA 26,40 20,00 0,00 46,40 
43 ***4698** CABALLERO CABALLERO MARIA 18,50 20,00 7,50 46,00 
44 ***7585** ZAMORA GONZALEZ NURIA 17,70 20,00 7,50 45,20 
45 ***1889** MENA HUARTE MARIA JUNCAL 16,50 20,00 7,50 44,00 
46 ***9163** PORTAL GIL ELIA 16,50 20,00 7,50 44,00 
47 ***5200** PEREZ RODRIGUEZ MARIA 16,50 20,00 7,50 44,00 
48 ***8294** TERROBA SEARA SANDRA 13,20 20,00 10,00 43,20 

49 ***2827** 
GONZALEZ-LAMUÑO 
SANCHIS CARMEN 13,20 20,00 10,00 43,20 

50 ***3012** LIBRAN PEÑA ANA 12,90 20,00 10,00 42,90 
51 ***7717** GUTIERREZ ALONSO SARA 16,80 20,00 5,00 41,80 
52 ***6206** DOMINGUEZ SANCHEZ PATRICIA 16,80 20,00 5,00 41,80 
53 ***0316** JUSTO VAQUERO PATRICIA 19,80 20,00 0,00 39,80 
54 ***5327** CUADRADO MARTIN MARIA MERCEDES 19,80 20,00 0,00 39,80 
55 ***5933** OCAÑA ALCOBER CARLOS 12,00 20,00 7,50 39,50 
56 ***8478** FLORIANO RAMOS BEATRIZ 16,50 20,00 2,50 39,00 
57 ***6522** GONZALEZ MIARES CRISTINA 9,60 20,00 7,50 37,10 
58 ***8273** ARNES PARRA MARGARITA LAURA 16,80 17,68 2,50 36,98 
59 ***7248** LOPEZ ROJO MYRIAM 9,30 20,00 7,50 36,80 

 

CV: BOCYL-D-18042024-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 76 Pág. 50Jueves, 18 de abril de 2024

 

L.E. PSICOLOGÍA CLÍNICA 

Nº NIE/NIF  APELLIDOS NOMBRE 

I. PUNTUACIÓN 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL  

(Máx. 70 puntos) 

II. PUNTUACIÓN 
MÉRITOS 

CURRICULARES  
(Máx. 20 puntos) 

III. OTROS MÉRITOS 
SUPERACIÓN 

PROCESOS 
SELECTIVOS  

(Máx. 10 puntos) 

PUNTUACIÓN TOTAL  
(Máx. 100 puntos) 

1 ***4354** DIEZ GARRIDO LUIS 52,20 20,00 7,50 79,70 
2 ***6648** BRIONES DE MIGUEL ANTIA 45,30 20,00 7,50 72,80 
3 ***0519** ESTEBAN VITORES DANIEL 35,40 20,00 7,50 62,90 
4 ***4929** REYES DE URIBE ZORITA ISABEL 27,00 20,00 7,50 54,50 
5 ***0451** ARCEO LÓPEZ JOAQUÍN GERARDO 31,60 20,00 2,50 54,10 
6 ***6039** GUTIERREZ ALVAREZ PABLO RAMON 29,70 20,00 0,00 49,70 
7 ***2268** NAVARRO CANEDO ANA 25,20 20,00 2,50 47,70 
8 ***4086** CONDE DIEZ RAQUEL 26,70 20,00 0,00 46,70 
9 ***2272** ALVAREZ SAN MIGUEL CARLOS 25,40 20,00 0,00 45,40 

10 ***2081** ALONSO SANCHEZ JOSE ANTONIO 25,20 20,00 0,00 45,20 
11 ***5187** QUINTANA VELASCO JOSE LUIS 12,90 20,00 10,00 42,90 
12 ***6244** ALLER GARCIA MARIA DEL MAR 22,50 20,00 0,00 42,50 

 

L.E. PSIQUIATRÍA           

Nº NIE/NIF  APELLIDOS NOMBRE 

I. PUNTUACIÓN 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL  

(Máx. 70 puntos) 

II. PUNTUACIÓN 
MÉRITOS 

CURRICULARES  
(Máx. 20 puntos) 

III. OTROS MÉRITOS 
SUPERACIÓN 

PROCESOS 
SELECTIVOS  

(Máx. 10 puntos) 

PUNTUACIÓN TOTAL  
(Máx. 100 puntos) 

1 ***3176** CABEZAS MESONERO RAQUEL 70,00 20,00 0,00 90,00 
2 ***8563** UGIDOS FERNANDEZ MARIA ARANTZAZU 59,70 20,00 5,00 84,70 
3 ***9282** CALZADA MIRANDA MARIA ELENA 59,70 20,00 0,00 79,70 
4 ***0376** MARTINEZ MARTINEZ CRISTINA 52,50 20,00 0,00 72,50 
5 ***4966** ALONSO SANTAMARIA MARTA 39,90 20,00 7,50 67,40 
6 ***7842** VILLEGAS MARTINEZ JOSE LUIS 35,70 20,00 10,00 65,70 

CV: BOCYL-D-18042024-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 76 Pág. 51Jueves, 18 de abril de 2024

7 ***4305** LEDO RUBIO ANA ISABEL 45,60 20,00 0,00 65,60 
8 **4529*** FIORINI TALAVERA JUAN CARLOS 38,10 20,00 5,00 63,10 
9 ***5091** GALLARDO PONCE RICARDO 35,30 20,00 7,50 62,80 

10 **8035*** RYBAK KOITE EWA MALGORZATA 32,70 20,00 10,00 62,70 
11 ***1783** TEJEDOR BELLO PILAR 36,70 20,00 5,00 61,70 
12 ***3433** ZAMBRANA GOMEZ ANTONIO 26,70 20,00 10,00 56,70 
13 ***1561** RODRIGUEZ ANDRES LARA 24,00 20,00 10,00 54,00 
14 ***5495** HERNANDEZ GARCIA MARTA SARAY 23,70 20,00 10,00 53,70 
15 ***4572** PEREZ GIL SARA 21,50 20,00 10,00 51,50 
16 ***0892** MATOS SPOHRING CLAUDIA 28,80 20,00 2,50 51,30 
17 ***2149** GONZALEZ MIGUELEZ SERGIO 25,00 20,00 5,00 50,00 
18 ***4256** VALDIVIESO BURON CELIA 24,00 20,00 5,00 49,00 
19 ***9554** LLANES ALVAREZ CARLOS 16,50 20,00 10,00 46,50 
20 ***0863** RODRIGUEZ CALZADA RAFAEL ROBERTO 25,20 20,00 0,00 45,20 

 

L.E. RADIODIAGNÓSTICO 

Nº NIE/NIF  APELLIDOS NOMBRE 

I. PUNTUACIÓN 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL  

(Máx. 70 puntos) 

II. PUNTUACIÓN 
MÉRITOS 

CURRICULARES  
(Máx. 20 puntos) 

III. OTROS MÉRITOS 
SUPERACIÓN 

PROCESOS 
SELECTIVOS  

(Máx. 10 puntos) 

PUNTUACIÓN TOTAL  
(Máx. 100 puntos) 

1 ***2884** DELGADO RONDA NURIA 49,20 20,00 5,00 74,20 
2 **5922*** GROBA ANDRZEJ 53,10 20,00 0,00 73,10 
3 ***6774** BASCONCILLOS GARCIA PABLO 59,70 10,00 0,00 69,70 
4 ***3000** ZORITA ARGÜERO EDUARDO 41,70 20,00 5,00 66,70 
5 ***3992** MOSTAZA SARIÑENA CRISTINA 34,80 20,00 10,00 64,80 
6 ***2417** CORDERO LARES CRISTINA EUGENIA 33,90 20,00 5,00 58,90 
7 ***1653** ALVAREZ ALAMO VERONICA 23,70 20,00 10,00 53,70 
8 ***8266** ADRIAN LOZANO LAURA 31,20 20,00 0,00 51,20 
9 **5023*** SPINU CRISTINA MARIA 25,80 20,00 5,00 50,80 

10 ***9819** ARISTIZABAL BUITRAGO NANCY BIBIANA 23,70 20,00 5,00 48,70 
11 **4318*** BALDI BORELLI JUAN SEBASTIAN 22,70 20,00 2,50 45,20 
12 ***0309** HERNANDEZ HERRERO MARIA DE LA O 20,10 20,00 5,00 45,10 

CV: BOCYL-D-18042024-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 76 Pág. 52Jueves, 18 de abril de 2024

13 ***1389** MUÑOZ COLINDRES WILSON ILYTCH 24,00 20,00 0,00 44,00 
14 ***3765** SANCHEZ BERNAL SARA 13,20 20,00 10,00 43,20 
15 ***5323** COBOS HUERGA CRISTINA 18,30 20,00 2,50 40,80 
16 ***2806** MARQUEZ BATALLA SARA 9,60 20,00 10,00 39,60 
17 ***1524** CHAPARRO GARCIA PERCY ALEXANDER 19,20 20,00 0,00 39,20 
18 **6888*** RUEDA MEJIA PAOLA ANDREA 13,20 20,00 5,00 38,20 
19 ***0059** LOPEZ MIRALLES ELENA 13,20 20,00 5,00 38,20 
20 ***4359** DAMIAN SALAMANCA FRANCISCO 12,90 20,00 5,00 37,90 
21 ***5911** LLANA ALVAREZ LUCIA 9,20 20,00 7,50 36,70 
22 ***7925** IBARRA HERNANDEZ MAGALY EDILYA 12,20 20,00 2,50 34,70 
23 ***7123** VENEGAS GOMEZ JESUS DAVID 9,60 20,00 5,00 34,60 
24 ***9510** ARIAS MORALES YEISON 19,20 14,62 0,00 33,82 
25 ***8805** PEDROSA ARROYO JIMENA MARIA 9,60 20,00 2,50 32,10 
26 ***8532** BRAHIM SALEK MOHAMED 9,60 20,00 0,00 29,60 
27 ***2777** JORAL DEL HOYO SOFIA 6,00 20,00 2,50 28,50 
28 ***5955** RIZZO RAZA SOFIA GRIMANESSA 5,70 20,00 2,50 28,20 
29 ***3631** DIEZ BANDERA RUBEN 5,60 20,00 2,50 28,10 
30 ***1271** MARTINEZ GONZALEZ LARA 8,00 20,00 0,00 28,00 

 

L.E. RADIOFÍSICA HOSPITALARIA 

Nº NIE/NIF  APELLIDOS NOMBRE 

I. PUNTUACIÓN 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL  

(Máx. 70 puntos) 

II. PUNTUACIÓN 
MÉRITOS 

CURRICULARES  
(Máx. 20 puntos) 

III. OTROS MÉRITOS 
SUPERACIÓN 

PROCESOS 
SELECTIVOS  

(Máx. 10 puntos) 

PUNTUACIÓN TOTAL  
(Máx. 100 puntos) 

1 ***7215** ALONSO HERNANDEZ DELFIN 58,20 20,00 2,50 80,70 
2 ***3719** MIGUEL PEREZ DAVID 30,60 20,00 10,00 60,60 
3 ***7366** FERNANDEZ LARA ALVARO ANTONIO 26,10 20,00 2,50 48,60 
4 ***6215** DIEZ GALLEGO MIGUEL ANGEL 13,80 20,00 10,00 43,80 
5 ***7419** DONIS GIL SUSANA 21,20 20,00 0,00 41,20 
6 ***9030** ANTON GARCIA DIEGO 11,70 20,00 7,50 39,20 
7 ***6714** NAVARRO IBARRA CLARA ANDREA 16,00 20,00 2,50 38,50 

 

CV: BOCYL-D-18042024-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 76 Pág. 53Jueves, 18 de abril de 2024

L.E. REUMATOLOGÍA 

Nº NIE/NIF  APELLIDOS NOMBRE 

I. PUNTUACIÓN 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL  

(Máx. 70 puntos) 

II. PUNTUACIÓN 
MÉRITOS 

CURRICULARES  
(Máx. 20 puntos) 

III. OTROS MÉRITOS 
SUPERACIÓN 

PROCESOS 
SELECTIVOS  

(Máx. 10 puntos) 

PUNTUACIÓN TOTAL  
(Máx. 100 puntos) 

1 ***5892** COLAZO BURLATO MARIA ROSA 52,50 20,00 10,00 82,50 
2 ***6614** LOPEZ GONZALEZ RUTH 51,60 20,00 10,00 81,60 
3 ***6798** ZURITA PRADA PABLO ANTONIO 39,20 20,00 10,00 69,20 
 

 

L.E. UROLOGÍA 

Nº NIE/NIF  APELLIDOS NOMBRE 

I. PUNTUACIÓN 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL  

(Máx. 70 puntos) 

II. PUNTUACIÓN 
MÉRITOS 

CURRICULARES  
(Máx. 20 puntos) 

III. OTROS MÉRITOS 
SUPERACIÓN 

PROCESOS 
SELECTIVOS  

(Máx. 10 puntos) 

PUNTUACIÓN TOTAL  
(Máx. 100 puntos) 

1 ***6132** ROMANI CASTRO RAMON 54,10 19,09 0,00 73,19 
2 ***3975** RENEDO VILLAR TERESA 16,80 20,00 7,50 44,30 
3 ***6234** PIÑERO SANCHEZ JAVIER 24,70 19,38 0,00 44,08 
4 ***9915** POZA DEL VAL MARINA 13,20 20,00 10,00 43,20 
5 ***4324** MIRALLES AYUSO SARA 9,60 20,00 10,00 39,60 
6 ***7988** MENDOZA SEGURA YULIANA MARIA 20,40 13,32 5,00 38,72 
7 ***1542** MOLINA BRAVO MARTA 13,20 20,00 5,00 38,20 
8 ***7125** HERNANDEZ GARCIA JOSE MANUEL 22,20 13,35 0,00 35,55 
9 ***9285** FARRES RABANAL ANNA 9,60 20,00 5,00 34,60 

10 ***7560** LARA PEREZ FRANCISCO MARIA 9,60 20,00 0,00 29,60 
11 ***6708** SIMBAÑA GARCIA JHONNY JOHN 15,20 14,05 0,00 29,25 
12 ***8436** RAGAB DEWIDAR TABARAK 8,70 20,00 0,00 28,70 
13 ***3488** MARTINEZ DEL PINO NATALIA 8,00 20,00 0,00 28,00 
14 ***7275** RIEGA MARTIN AMILCAR WILLIAM 6,30 20,00 0,00 26,30 

CV: BOCYL-D-18042024-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 76 Pág. 54Jueves, 18 de abril de 2024

15 ***5816** BUENO BRAVO CAROLINA 6,10 20,00 0,00 26,10 
16 ***7322** RUANO MAYO ANA 6,00 20,00 0,00 26,00 
17 ***9838** MONTERO TORRES JAVIER 6,00 20,00 0,00 26,00 
18 ***8168** MELENDO TERCILLA PABLO 3,20 20,00 2,50 25,70 
19 ***0884** FORCEN CONDON RAQUEL 4,40 20,00 0,00 24,40 
20 **7982*** FIORILLO ALESSANDRO 0,00 20,00 2,50 22,50 
21 ***9972** GUTIERREZ CARRILLO GONZALO 2,10 20,00 0,00 22,10 
22 ***4830** CHAVES MARCOS REYES 2,10 20,00 0,00 22,10 
23 ***0557** ZAMORA HORCAJADA ALVARO 2,10 20,00 0,00 22,10 
24 ***6986** POLVORINOS GARCIA LETICIA 0,80 20,00 0,00 20,80 
25 ***0752** RODRIGUEZ MARCOS PAULA 0,70 20,00 0,00 20,70 
26 ***3720** SÁNCHEZ GUERRERO CLARA 6,00 13,97 0,00 19,97 
27 ***8098** DIAZ PEREZ DAVID ESTEBAN 6,00 12,81 0,00 18,81 

 

MÉDICO DE URGENCIAS HOSPITALARIAS 

Nº NIE/NIF  APELLIDOS NOMBRE 

I. PUNTUACIÓN 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL  

(Máx. 70 puntos) 

II. PUNTUACIÓN 
MÉRITOS 

CURRICULARES  
(Máx. 20 puntos) 

III. OTROS MÉRITOS 
SUPERACIÓN 

PROCESOS 
SELECTIVOS  

(Máx. 10 puntos) 

PUNTUACIÓN TOTAL  
(Máx. 100 puntos) 

1 ***5437** CABEZAS AMURGOS ANGEL 64,80 20,00 10,00 94,80 
2 ***5669** ANTEQUERA FERNANDEZ MARIA JOSEFA 68,70 20,00 5,00 93,70 
3 ***6979** MARTIN RODRIGUEZ JOSE MANUEL 62,70 20,00 10,00 92,70 
4 ***3061** FUENTES DE FRUTOS MARTA MARIA 61,50 20,00 10,00 91,50 
5 ***4183** SANCHA MIJANGOS ANA DELIA 70,00 20,00 0,00 90,00 
6 ***2007** HOLGUIN BOYANO MIGUEL ANGEL 63,30 20,00 2,50 85,80 
7 ***9121** MATEOS MELCHOR JUAN IGNACIO 54,60 20,00 10,00 84,60 
8 ***8364** GARCIA DE COCA SUSANA 57,90 20,00 5,00 82,90 
9 ***7140** SERRANO LACOUTURE ENRIQUE ANTONIO 56,10 20,00 5,00 81,10 

10 ***0119** GARCIA GARCIA ANGEL 49,20 20,00 10,00 79,20 
11 ***3565** BARRIENTOS CASTAÑEDA ANA 45,60 20,00 10,00 75,60 
12 ***8473** MARTIN SANCHEZ MARIA 44,60 20,00 10,00 74,60 
13 ***9661** GARCIA HERRERO PATRICIA 44,40 20,00 10,00 74,40 

CV: BOCYL-D-18042024-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 76 Pág. 55Jueves, 18 de abril de 2024

14 ***0134** GUTIERREZ RASO MARIA GORETI 45,60 20,00 7,50 73,10 
15 ***0517** PIÑÓN GARCÍA MARÍA 45,30 20,00 7,50 72,80 
16 ***4687** GAYOL HUERGA SONIA MARIA 42,00 20,00 10,00 72,00 
17 ***7841** GALAN IGUACEL NOELIA JULIA 49,20 20,00 0,00 69,20 
18 ***5681** GARCIA GONZALO MARIA TERESA 49,20 20,00 0,00 69,20 
19 ***8814** BLANCO MAGDALENO MARIA DEL MAR 43,20 20,00 5,00 68,20 
20 ***8245** MARTIN PELAYO SOFIA 40,50 20,00 7,50 68,00 
21 ***3531** SANTOS ORUS MONICA LORETO 37,50 20,00 10,00 67,50 
22 ***6996** CUADRADO BLANCO ISABEL JOSE 44,70 20,00 2,50 67,20 
23 ***5460** BANCES ROBLES MARIA DEL MAR 42,00 20,00 5,00 67,00 
24 ***8375** PEÑA BUSTO CRISTINA 42,00 20,00 5,00 67,00 
25 ***2278** CASADO REMESAL RUBEN 42,00 20,00 5,00 67,00 
26 ***9435** FERNANDEZ RIVAS MARIA TERESA 42,00 20,00 5,00 67,00 
27 ***7169** CRESPO MARTINEZ CONSUELO 41,70 20,00 5,00 66,70 
28 ***8383** ESPINAL PAPUICO ABEL ELMER 41,70 20,00 5,00 66,70 
29 ***5520** GONZALEZ HURTADO JULIO ERNESTO 40,90 20,00 5,00 65,90 
30 ***6768** HERRERO ANTON ROSA MARIA 45,60 20,00 0,00 65,60 
31 ***0564** MAESTRO GILMARTIN LUIS MIGUEL 45,60 20,00 0,00 65,60 
32 ***8004** ZHYGALOVA ZHYGALOVA OLENA 45,60 20,00 0,00 65,60 
33 ***0580** BALLESTEROS BEATO FRANCISCA 40,50 20,00 5,00 65,50 

34 ***7650** HAMBARDZUMYAN 
ISHKHANYAN ARMEN 45,30 20,00 0,00 65,30 

35 ***8133** DEL AMO DIEGO SONIA 34,20 20,00 10,00 64,20 
36 ***7821** GONZALEZ MARTIN BEATRIZ 44,10 20,00 0,00 64,10 
37 ***7244** CORRAL HEREDERO JUAN IGNACIO 39,00 20,00 5,00 64,00 
38 ***3529** MARTINEZ PEREZ NOELIA 33,90 20,00 10,00 63,90 
39 ***5675** MACIAS LOPEZ ANGEL JOSE 38,40 20,00 5,00 63,40 
40 ***6449** SANCHEZ MORO VANESA MARIA 42,90 20,00 0,00 62,90 
41 ***2553** SANTOS ESCUDERO JUAN MANUEL 32,70 20,00 10,00 62,70 
42 ***6765** RODRIGUEZ ALBO JACINTO 42,00 20,00 0,00 62,00 
43 ***0562** VICARIO JIMENEZ NOELIA 36,90 20,00 5,00 61,90 
44 ***9173** DE FRANCISCO JIMENEZ GEMA 41,70 20,00 0,00 61,70 
45 ***9129** CORBACHO CAMBERO ISABEL 36,30 20,00 5,00 61,30 

CV: BOCYL-D-18042024-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 76 Pág. 56Jueves, 18 de abril de 2024

46 ***3810** CAMINO ACHA JULIO TITO 41,10 20,00 0,00 61,10 
47 ***5192** GONZALEZ MENDIA ITZIAR 33,90 20,00 5,00 58,90 
48 ***9046** CELORRIO SAN MIGUEL MARTA 27,60 20,00 10,00 57,60 
49 ***4654** TORRES GUTIERREZ RONALD PAUL 30,30 20,00 5,00 55,30 
50 ***9414** BERNUY GALVEZ CESAR ALBERTO 34,50 20,00 0,00 54,50 
51 ***7214** ALVAREZ NOZAL MARIA ISABEL 24,30 20,00 10,00 54,30 
52 ***6620** GUTIERREZ DE ANTONIO MARIA 29,10 20,00 5,00 54,10 
53 ***1460** LEON MENDEZ EINSTEIN DOMINGO 29,10 20,00 5,00 54,10 
54 ***5150** SALVATIERRA MALDONADO ALICIA FABIANA 27,90 20,00 5,00 52,90 
55 ***8244** CABEZON CRESPO ANTONIO 22,80 20,00 10,00 52,80 
56 ***7846** QUENATA ROMERO JOSE WILDER 27,30 20,00 5,00 52,30 
57 ***3963** MARTINEZ ROYO ANA 31,80 20,00 0,00 51,80 
58 ***7666** MARRERO CESPEDES MIGUEL 31,20 20,00 0,00 51,20 
59 ***1725** ALVAREZ HODEL ANDRES ENRIQUE 23,70 20,00 7,50 51,20 
60 ***3283** SERRANO HERRERO DANIEL 26,10 20,00 5,00 51,10 
61 ***7046** RIESCO CUADRADO VEGA 30,90 20,00 0,00 50,90 
62 ***1546** RODRIGUEZ MOROSOLI MARCIAL ALFREDO 25,80 20,00 5,00 50,80 
63 ***8749** CUSTODIO GARCIA MARIA JOSEFA 25,80 20,00 5,00 50,80 
64 ***0826** RODRIGUEZ FARIÑA VERONICA 25,80 20,00 5,00 50,80 
65 ***8443** FERRERO MATO SILVIA 22,50 20,00 7,50 50,00 
66 ***9881** D OLIVEIRA MILLAN MONIKA YUWIRICH 24,30 20,00 5,00 49,30 
67 ***3106** GARCIA NOEDA EVA 23,40 20,00 5,00 48,40 
68 ***9102** TIJERO RODRIGUEZ BERTA 23,10 20,00 5,00 48,10 
69 ***7321** FERNANDEZ RODRIGUEZ ELISA MARIA 23,10 20,00 5,00 48,10 
70 ***8542** GUTIERREZ GARCIA PATRICIA 20,40 20,00 7,50 47,90 
71 ***4935** ANDRES ANTOLIN ISABEL 20,10 20,00 7,50 47,60 
72 ***5104** DIEZ DIEZ DEBORA 19,80 20,00 7,50 47,30 
73 ***8215** GETINO FERREIRA JULIA 27,00 20,00 0,00 47,00 
74 ***9446** ELESCANO BARRIENTOS KLAUS PEDRO 27,00 20,00 0,00 47,00 
75 ***2411** SAFIR JABEEN HUMERA 21,90 20,00 5,00 46,90 
76 ***1383** PELETEIRO COBO BEATRIZ 20,40 20,00 5,00 45,40 
77 ***7654** SÁNCHEZ RIVERA ELENA MARGARITA 20,10 20,00 5,00 45,10 
78 ***2207** CHÁVEZ FLORES RUDIGER CARLOS 19,80 20,00 5,00 44,80 

CV: BOCYL-D-18042024-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 76 Pág. 57Jueves, 18 de abril de 2024

79 ***4359** MARTINEZ FERNANDEZ MIRIAM 22,80 20,00 0,00 42,80 
80 ***8074** TRIGO GONZALEZ ANTON 17,40 20,00 5,00 42,40 

 

L.E. MÉDICO DE URGENCIAS Y EMERGENCIAS 

Nº NIE/NIF  APELLIDOS NOMBRE 

I. PUNTUACIÓN 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL  

(Máx. 70 puntos) 

II. PUNTUACIÓN 
MÉRITOS 

CURRICULARES  
(Máx. 20 puntos) 

III. OTROS MÉRITOS 
SUPERACIÓN 

PROCESOS 
SELECTIVOS  

(Máx. 10 puntos) 

PUNTUACIÓN TOTAL  
(Máx. 100 puntos) 

1 ***7763** GARCIA MARTINEZ HORTENSIA 70,00 20,00 2,50 92,50 
2 ***8341** IMAZ GOMEZ ENRIQUE 66,30 20,00 5,00 91,30 
3 ***0549** MATILLA ORTUBAY MARIA ASUNCION 59,70 20,00 5,00 84,70 
4 ***7290** VERGARA MONTERO PEDRO LUIS 54,00 20,00 10,00 84,00 
5 ***3889** MELGAR VELASCO VICENTA 51,60 20,00 0,00 71,60 
6 ***3348** GUATI SANTOS MARIA DEL CARMEN ALMUDENA 50,10 20,00 0,00 70,10 
7 ***2629** DOMINGUEZ SANCHEZ EMILIO 50,10 20,00 0,00 70,10 
8 ***9851** MERINO CONTRERAS ANDRES 43,80 20,00 5,00 68,80 
9 ***6056** VALDELVIRA DIAZ MANUEL ELIAS 39,00 20,00 5,00 64,00 

10 ***6267** PAZ RODRIGUEZ JOSE IGNACIO 40,80 20,00 0,00 60,80 
11 ***9720** GARCIA MARQUEZ ROSA MARIA 33,30 20,00 5,00 58,30 
12 ***4315** MONTAUT BASCONES PATRICIA 32,70 20,00 5,00 57,70 
 

 

 

CV: BOCYL-D-18042024-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 76 Pág. 58Jueves, 18 de abril de 2024 

ANEXO II  

RELACION DE VACANTES QUE SE OFERTAN 

 

CATEGORÍA/ESPECIALIDAD CENTRO ÁREA DE SALUD Nº PLAZAS 

L.E. ALERGOLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE BURGOS BURGOS 3 

L.E. ALERGOLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
SORIA SORIA 2 

L.E. ANÁLISIS CLÍNICOS COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE BURGOS BURGOS 1 

L.E. ANÁLISIS CLÍNICOS HOSPITAL DE MIRANDA DE 
EBRO BURGOS 2 

L.E. ANÁLISIS CLÍNICOS HOSPITAL SANTOS REYES DE 
ARANDA DE DUERO BURGOS 2 

L.E. ANÁLISIS CLÍNICOS COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE PALENCIA PALENCIA 4 

L.E. ANÁLISIS CLÍNICOS HOSPITAL DE MEDINA DEL 
CAMPO VALLADOLID ESTE 1 

L.E. ANÁLISIS CLÍNICOS HOSPITAL UNIVERSITARIO RIO 
HORTEGA VALLADOLID OESTE 1 

L.E. ANATOMÍA PATOLÓGICA COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
ÁVILA ÁVILA 1 

L.E. ANATOMÍA PATOLÓGICA HOSPITAL DE MIRANDA DE 
EBRO BURGOS 1 

L.E. ANATOMÍA PATOLÓGICA HOSPITAL EL BIERZO EL BIERZO 1 

L.E. ANATOMÍA PATOLÓGICA COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE PALENCIA PALENCIA 1 

L.E. ANATOMÍA PATOLÓGICA COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
SEGOVIA SEGOVIA 1 

L.E. ANATOMÍA PATOLÓGICA HOSPITAL UNIVERSITARIO RIO 
HORTEGA VALLADOLID OESTE 2 

L.E. ANATOMÍA PATOLÓGICA COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
ZAMORA ZAMORA 2 

L.E. ANESTESIOLOGÍA Y 
REANIMACIÓN 

COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
ÁVILA ÁVILA 3 

L.E. ANESTESIOLOGÍA Y 
REANIMACIÓN 

COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE BURGOS BURGOS 7 

L.E. ANESTESIOLOGÍA Y 
REANIMACIÓN 

HOSPITAL SANTOS REYES DE 
ARANDA DE DUERO BURGOS 3 

L.E. ANESTESIOLOGÍA Y 
REANIMACIÓN HOSPITAL EL BIERZO EL BIERZO 5 

L.E. ANESTESIOLOGÍA Y 
REANIMACIÓN 

COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
SEGOVIA SEGOVIA 5 

L.E. ANESTESIOLOGÍA Y 
REANIMACIÓN 

COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
SORIA SORIA 4 

ANEXO II

RELACIÓN DE VACANTES QUE SE OFERTAN

CV: BOCYL-D-18042024-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 76 Pág. 59Jueves, 18 de abril de 2024

CATEGORÍA/ESPECIALIDAD CENTRO ÁREA DE SALUD Nº PLAZAS 

L.E. ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA 
VASCULAR 

COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE BURGOS BURGOS 2 

L.E. ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA 
VASCULAR 

COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE LEÓN LEÓN 4 

L.E. ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA 
VASCULAR 

HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO DE 
VALLADOLID 

VALLADOLID ESTE 2 

L.E. APARATO DIGESTIVO COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
ÁVILA ÁVILA 3 

L.E. APARATO DIGESTIVO COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE BURGOS BURGOS 1 

L.E. APARATO DIGESTIVO HOSPITAL DE MIRANDA DE 
EBRO BURGOS 1 

L.E. APARATO DIGESTIVO HOSPITAL SANTOS REYES DE 
ARANDA DE DUERO BURGOS 1 

L.E. APARATO DIGESTIVO COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE LEÓN LEÓN 1 

L.E. APARATO DIGESTIVO HOSPITAL EL BIERZO EL BIERZO 6 

L.E. APARATO DIGESTIVO COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE PALENCIA PALENCIA 3 

L.E. APARATO DIGESTIVO COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
SEGOVIA SEGOVIA 1 

L.E. APARATO DIGESTIVO COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
SORIA SORIA 3 

L.E. APARATO DIGESTIVO HOSPITAL DE MEDINA DEL 
CAMPO VALLADOLID ESTE 2 

L.E. APARATO DIGESTIVO COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
ZAMORA ZAMORA 3 

L.E. CARDIOLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
ÁVILA ÁVILA 4 

L.E. CARDIOLOGÍA HOSPITAL DE MIRANDA DE 
EBRO BURGOS 1 

L.E. CARDIOLOGÍA HOSPITAL EL BIERZO EL BIERZO 4 

L.E. CARDIOLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE PALENCIA PALENCIA 1 

L.E. CARDIOLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
SEGOVIA SEGOVIA 4 

L.E. CARDIOLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
SORIA SORIA 2 

L.E. CARDIOLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
ZAMORA ZAMORA 1 

L.E. CIRUGÍA CARDIOVASCULAR COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE LEÓN LEÓN 1 

L.E. CIRUGÍA CARDIOVASCULAR 
HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO DE 
VALLADOLID 

VALLADOLID ESTE 2 

L.E. CIRUGÍA GENERAL Y DEL 
APARATO DIGESTIVO 

COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
ÁVILA ÁVILA 1 

CV: BOCYL-D-18042024-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 76 Pág. 60Jueves, 18 de abril de 2024

CATEGORÍA/ESPECIALIDAD CENTRO ÁREA DE SALUD Nº PLAZAS 

L.E. CIRUGÍA GENERAL Y DEL 
APARATO DIGESTIVO 

COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE BURGOS BURGOS 1 

L.E. CIRUGÍA GENERAL Y DEL 
APARATO DIGESTIVO 

HOSPITAL DE MIRANDA DE 
EBRO BURGOS 3 

L.E. CIRUGÍA GENERAL Y DEL 
APARATO DIGESTIVO 

HOSPITAL SANTOS REYES DE 
ARANDA DE DUERO BURGOS 2 

L.E. CIRUGÍA GENERAL Y DEL 
APARATO DIGESTIVO HOSPITAL EL BIERZO EL BIERZO 3 

L.E. CIRUGÍA GENERAL Y DEL 
APARATO DIGESTIVO 

COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE LEÓN LEÓN 7 

L.E. CIRUGÍA GENERAL Y DEL 
APARATO DIGESTIVO 

COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE PALENCIA PALENCIA 6 

L.E. CIRUGÍA GENERAL Y DEL 
APARATO DIGESTIVO 

COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE 
SALAMANCA 

SALAMANCA 1 

L.E. CIRUGÍA GENERAL Y DEL 
APARATO DIGESTIVO 

COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
SEGOVIA SEGOVIA 1 

L.E. CIRUGÍA GENERAL Y DEL 
APARATO DIGESTIVO 

COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
SORIA SORIA 2 

L.E. CIRUGÍA GENERAL Y DEL 
APARATO DIGESTIVO 

HOSPITAL DE MEDINA DEL 
CAMPO VALLADOLID ESTE 1 

L.E. CIRUGÍA GENERAL Y DEL 
APARATO DIGESTIVO 

COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
ZAMORA ZAMORA 3 

L.E. CIRUGÍA ORAL Y 
MAXILOFACIAL 

HOSPITAL UNIVERSITARIO RIO 
HORTEGA VALLADOLID OESTE 1 

L.E. CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y 
TRAUMATOLOGÍA 

COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
ÁVILA ÁVILA 3 

L.E. CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y 
TRAUMATOLOGÍA 

COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE BURGOS BURGOS 3 

L.E. CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y 
TRAUMATOLOGÍA 

HOSPITAL DE MIRANDA DE 
EBRO BURGOS 1 

L.E. CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y 
TRAUMATOLOGÍA HOSPITAL EL BIERZO EL BIERZO 2 

L.E. CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y 
TRAUMATOLOGÍA 

COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE PALENCIA PALENCIA 6 

L.E. CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y 
TRAUMATOLOGÍA 

COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
SEGOVIA SEGOVIA 2 

L.E. CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y 
TRAUMATOLOGÍA 

COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
SORIA SORIA 1 

L.E. CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y 
TRAUMATOLOGÍA 

HOSPITAL DE MEDINA DEL 
CAMPO VALLADOLID ESTE 1 

L.E. CIRUGÍA PEDIÁTRICA COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE LEÓN LEÓN 1 

L.E. CIRUGÍA PEDIÁTRICA 
HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO DE 
VALLADOLID 

VALLADOLID ESTE 1 

L.E. CIRUGÍA PLÁSTICA, ESTÉTICA Y 
REPARADORA 

COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE BURGOS BURGOS 3 

CV: BOCYL-D-18042024-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 76 Pág. 61Jueves, 18 de abril de 2024

CATEGORÍA/ESPECIALIDAD CENTRO ÁREA DE SALUD Nº PLAZAS 

L.E. CIRUGÍA PLÁSTICA, ESTÉTICA Y 
REPARADORA 

COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE LEÓN LEÓN 1 

L.E. CIRUGÍA PLÁSTICA, ESTÉTICA Y 
REPARADORA 

HOSPITAL UNIVERSITARIO RIO 
HORTEGA VALLADOLID OESTE 1 

L.E. CIRUGÍA TORÁCICA 
COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE 
SALAMANCA 

SALAMANCA 1 

L.E. CIRUGÍA TORÁCICA 
HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO DE 
VALLADOLID 

VALLADOLID ESTE 2 

L.E. DERMATOLOGÍA MÉDICO 
QUIRÚRGICA Y VENEREOLOGÍA 

HOSPITAL DE MIRANDA DE 
EBRO BURGOS 1 

L.E. DERMATOLOGÍA MÉDICO 
QUIRÚRGICA Y VENEREOLOGÍA HOSPITAL EL BIERZO EL BIERZO 1 

L.E. DERMATOLOGÍA MÉDICO 
QUIRÚRGICA Y VENEREOLOGÍA 

COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE PALENCIA PALENCIA 1 

L.E. DERMATOLOGÍA MÉDICO 
QUIRÚRGICA Y VENEREOLOGÍA 

COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
SORIA SORIA 1 

L.E. DERMATOLOGÍA MÉDICO 
QUIRÚRGICA Y VENEREOLOGÍA 

COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
ZAMORA ZAMORA 1 

L.E. ENDOCRINOLOGÍA Y 
NUTRICIÓN 

COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE BURGOS BURGOS 2 

L.E. ENDOCRINOLOGÍA Y 
NUTRICIÓN HOSPITAL EL BIERZO EL BIERZO 4 

L.E. ENDOCRINOLOGÍA Y 
NUTRICIÓN 

COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE LEÓN LEÓN 2 

L.E. ENDOCRINOLOGÍA Y 
NUTRICIÓN 

COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
SORIA SORIA 2 

L.E. FARMACIA HOSPITALARIA  COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
ÁVILA ÁVILA 1 

L.E. FARMACIA HOSPITALARIA  COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE BURGOS BURGOS 1 

L.E. FARMACIA HOSPITALARIA  HOSPITAL SANTOS REYES DE 
ARANDA DE DUERO BURGOS 1 

L.E. FARMACIA HOSPITALARIA  HOSPITAL EL BIERZO EL BIERZO 2 

L.E. FARMACIA HOSPITALARIA  COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE PALENCIA PALENCIA 1 

L.E. FARMACIA HOSPITALARIA  COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
SEGOVIA SEGOVIA 1 

L.E. FARMACIA HOSPITALARIA  COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
SORIA SORIA 1 

L.E. FARMACIA HOSPITALARIA  COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
ZAMORA ZAMORA 1 

L.E. GERIATRÍA COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
ZAMORA ZAMORA 1 

L.E. GERIATRÍA HOSPITAL DE MIRANDA DE 
EBRO BURGOS 1 

L.E. GERIATRÍA COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
SORIA SORIA 1 

CV: BOCYL-D-18042024-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 76 Pág. 62Jueves, 18 de abril de 2024

CATEGORÍA/ESPECIALIDAD CENTRO ÁREA DE SALUD Nº PLAZAS 

L.E. HEMATOLOGÍA Y 
HEMOTERAPIA 

COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE BURGOS BURGOS 1 

L.E. HEMATOLOGÍA Y 
HEMOTERAPIA 

COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE LEÓN LEÓN 3 

L.E. HEMATOLOGÍA Y 
HEMOTERAPIA 

COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE PALENCIA PALENCIA 1 

L.E. HEMATOLOGÍA Y 
HEMOTERAPIA 

COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE 
SALAMANCA 

SALAMANCA 1 

L.E. HEMATOLOGÍA Y 
HEMOTERAPIA 

COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
ÁVILA ÁVILA 1 

L.E. HEMATOLOGÍA Y 
HEMOTERAPIA 

COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
SORIA SORIA 1 

L.E. HEMATOLOGÍA Y 
HEMOTERAPIA 

COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
ZAMORA ZAMORA 3 

L.E. INMUNOLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE LEÓN LEÓN 1 

L.E. MEDICINA FÍSICA Y 
REHABILITACIÓN 

COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE BURGOS BURGOS 2 

L.E. MEDICINA FÍSICA Y 
REHABILITACIÓN HOSPITAL EL BIERZO EL BIERZO 1 

L.E. MEDICINA FÍSICA Y 
REHABILITACIÓN 

COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE LEÓN LEÓN 2 

L.E. MEDICINA FÍSICA Y 
REHABILITACIÓN 

COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE PALENCIA PALENCIA 1 

L.E. MEDICINA FÍSICA Y 
REHABILITACIÓN 

HOSPITAL DE MEDINA DEL 
CAMPO VALLADOLID ESTE 1 

L.E. MEDICINA INTENSIVA COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
ÁVILA ÁVILA 2 

L.E. MEDICINA INTENSIVA HOSPITAL EL BIERZO EL BIERZO 4 

L.E. MEDICINA INTENSIVA COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE PALENCIA PALENCIA 1 

L.E. MEDICINA INTENSIVA COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
SORIA SORIA 3 

L.E. MEDICINA INTENSIVA 
HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO DE 
VALLADOLID 

VALLADOLID ESTE 3 

L.E. MEDICINA INTERNA COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
ÁVILA ÁVILA 5 

L.E. MEDICINA INTERNA COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE BURGOS BURGOS 4 

L.E. MEDICINA INTERNA HOSPITAL DE MIRANDA DE 
EBRO BURGOS 3 

L.E. MEDICINA INTERNA HOSPITAL SANTOS REYES DE 
ARANDA DE DUERO BURGOS 2 

L.E. MEDICINA INTERNA HOSPITAL EL BIERZO EL BIERZO 7 

L.E. MEDICINA INTERNA COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE LEÓN LEÓN 11 

CV: BOCYL-D-18042024-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 76 Pág. 63Jueves, 18 de abril de 2024

CATEGORÍA/ESPECIALIDAD CENTRO ÁREA DE SALUD Nº PLAZAS 

L.E. MEDICINA INTERNA COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
SEGOVIA SEGOVIA 2 

L.E. MEDICINA INTERNA COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
SORIA SORIA 6 

L.E. MEDICINA INTERNA COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
ZAMORA ZAMORA 3 

L.E. MEDICINA NUCLEAR COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE BURGOS BURGOS 3 

L.E. MEDICINA NUCLEAR COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE LEÓN LEÓN 1 

L.E. MEDICINA NUCLEAR 
COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE 
SALAMANCA 

SALAMANCA 1 

L.E. MEDICINA NUCLEAR 
HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO DE 
VALLADOLID 

VALLADOLID ESTE 1 

L.E. MEDICINA PREVENTIVA Y 
SALUD PÚBLICA HOSPITAL EL BIERZO EL BIERZO 1 

L.E. MEDICINA PREVENTIVA Y 
SALUD PÚBLICA 

COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE LEÓN LEÓN 1 

L.E. MEDICINA PREVENTIVA Y 
SALUD PÚBLICA 

COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE PALENCIA PALENCIA 1 

L.E. MEDICINA PREVENTIVA Y 
SALUD PÚBLICA 

COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE 
SALAMANCA 

SALAMANCA 1 

L.E. MICROBIOLOGÍA Y 
PARASITOLOGÍA 

COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
ÁVILA ÁVILA 2 

L.E. MICROBIOLOGÍA Y 
PARASITOLOGÍA 

HOSPITAL SANTOS REYES DE 
ARANDA DE DUERO BURGOS 2 

L.E. MICROBIOLOGÍA Y 
PARASITOLOGÍA HOSPITAL EL BIERZO EL BIERZO 4 

L.E. MICROBIOLOGÍA Y 
PARASITOLOGÍA 

COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE LEÓN LEÓN 1 

L.E. MICROBIOLOGÍA Y 
PARASITOLOGÍA 

COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE PALENCIA PALENCIA 1 

L.E. MICROBIOLOGÍA Y 
PARASITOLOGÍA 

COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
SORIA SORIA 1 

L.E. MICROBIOLOGÍA Y 
PARASITOLOGÍA 

HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO DE 
VALLADOLID 

VALLADOLID ESTE 1 

L.E. MICROBIOLOGÍA Y 
PARASITOLOGÍA 

HOSPITAL DE MEDINA DEL 
CAMPO VALLADOLID ESTE 1 

L.E. NEFROLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE BURGOS BURGOS 3 

L.E. NEFROLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE PALENCIA PALENCIA 1 

L.E. NEFROLOGÍA 
COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE 
SALAMANCA 

SALAMANCA 1 

CV: BOCYL-D-18042024-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 76 Pág. 64Jueves, 18 de abril de 2024

CATEGORÍA/ESPECIALIDAD CENTRO ÁREA DE SALUD Nº PLAZAS 

L.E. NEFROLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
ZAMORA ZAMORA 2 

L.E. NEUMOLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE BURGOS BURGOS 4 

L.E. NEUMOLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE LEÓN LEÓN 1 

L.E. NEUMOLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
SORIA SORIA 3 

L.E. NEUROCIRUGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE BURGOS BURGOS 1 

L.E. NEUROCIRUGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE LEÓN LEÓN 1 

L.E. NEUROCIRUGÍA 
HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO DE 
VALLADOLID 

VALLADOLID ESTE 1 

L.E. NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
ÁVILA ÁVILA 1 

L.E. NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE BURGOS BURGOS 1 

L.E. NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE PALENCIA PALENCIA 3 

L.E. NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
SEGOVIA SEGOVIA 1 

L.E. NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA 
HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO DE 
VALLADOLID 

VALLADOLID ESTE 2 

L.E. NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA HOSPITAL UNIVERSITARIO RIO 
HORTEGA VALLADOLID OESTE 1 

L.E. NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
ZAMORA ZAMORA 1 

L.E. NEUROLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
ÁVILA ÁVILA 1 

L.E. NEUROLOGÍA HOSPITAL EL BIERZO EL BIERZO 4 

L.E. NEUROLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE LEÓN LEÓN 1 

L.E. NEUROLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE PALENCIA PALENCIA 3 

L.E. NEUROLOGÍA 
COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE 
SALAMANCA 

SALAMANCA 1 

L.E. NEUROLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
SORIA SORIA 3 

L.E. NEUROLOGÍA 
HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO DE 
VALLADOLID 

VALLADOLID ESTE 4 

L.E. NEUROLOGÍA HOSPITAL UNIVERSITARIO RIO 
HORTEGA VALLADOLID OESTE 2 

L.E. NEUROLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
ZAMORA ZAMORA 3 

CV: BOCYL-D-18042024-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 76 Pág. 65Jueves, 18 de abril de 2024

CATEGORÍA/ESPECIALIDAD CENTRO ÁREA DE SALUD Nº PLAZAS 

L.E. OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
ÁVILA ÁVILA 1 

L.E. OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE BURGOS BURGOS 5 

L.E. OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA HOSPITAL DE MIRANDA DE 
EBRO BURGOS 1 

L.E. OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA HOSPITAL SANTOS REYES DE 
ARANDA DE DUERO BURGOS 6 

L.E. OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA HOSPITAL EL BIERZO EL BIERZO 1 

L.E. OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE LEÓN LEÓN 2 

L.E. OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE PALENCIA PALENCIA 3 

L.E. OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
SORIA SORIA 4 

L.E. OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA HOSPITAL DE MEDINA DEL 
CAMPO VALLADOLID ESTE 2 

L.E. OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
ZAMORA ZAMORA 3 

L.E. OFTALMOLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
ÁVILA ÁVILA 1 

L.E. OFTALMOLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE BURGOS BURGOS 2 

L.E. OFTALMOLOGÍA HOSPITAL DE MIRANDA DE 
EBRO BURGOS 2 

L.E. OFTALMOLOGÍA HOSPITAL SANTOS REYES DE 
ARANDA DE DUERO BURGOS 3 

L.E. OFTALMOLOGÍA HOSPITAL EL BIERZO EL BIERZO 1 

L.E. OFTALMOLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE LEÓN LEÓN 5 

L.E. OFTALMOLOGÍA 
COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE 
SALAMANCA 

SALAMANCA 1 

L.E. OFTALMOLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
SORIA SORIA 1 

L.E. OFTALMOLOGÍA HOSPITAL DE MEDINA DEL 
CAMPO VALLADOLID ESTE 1 

L.E. OFTALMOLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
ZAMORA ZAMORA 5 

L.E. ONCOLOGÍA MÉDICA COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
ÁVILA ÁVILA 1 

L.E. ONCOLOGÍA MÉDICA COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE BURGOS BURGOS 2 

L.E. ONCOLOGÍA MÉDICA HOSPITAL DE MIRANDA DE 
EBRO BURGOS 2 

L.E. ONCOLOGÍA MÉDICA HOSPITAL SANTOS REYES DE 
ARANDA DE DUERO BURGOS 2 

L.E. ONCOLOGÍA MÉDICA HOSPITAL EL BIERZO EL BIERZO 2 

CV: BOCYL-D-18042024-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 76 Pág. 66Jueves, 18 de abril de 2024

CATEGORÍA/ESPECIALIDAD CENTRO ÁREA DE SALUD Nº PLAZAS 

L.E. ONCOLOGÍA MÉDICA COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE LEÓN LEÓN 1 

L.E. ONCOLOGÍA MÉDICA COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE PALENCIA PALENCIA 2 

L.E. ONCOLOGÍA MÉDICA 
COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE 
SALAMANCA 

SALAMANCA 1 

L.E. ONCOLOGÍA MÉDICA COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
SEGOVIA SEGOVIA 1 

L.E. ONCOLOGÍA MÉDICA COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
SORIA SORIA 3 

L.E. ONCOLOGÍA RADIOTERÁPICA COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE BURGOS BURGOS 2 

L.E. ONCOLOGÍA RADIOTERÁPICA COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE LEÓN LEÓN 1 

L.E. ONCOLOGÍA RADIOTERÁPICA 
HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO DE 
VALLADOLID 

VALLADOLID ESTE 3 

L.E. OTORRINOLARINGOLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE BURGOS BURGOS 1 

L.E. OTORRINOLARINGOLOGÍA HOSPITAL EL BIERZO EL BIERZO 1 

L.E. OTORRINOLARINGOLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE LEÓN LEÓN 2 

L.E. OTORRINOLARINGOLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
SEGOVIA SEGOVIA 1 

L.E. OTORRINOLARINGOLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
SORIA SORIA 1 

L.E. PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS 
ESPECÍFICAS 

GERENCIA DE ATENCION 
PRIMARIA DE ÁVILA – ÁREA ÁVILA 2 

L.E. PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS 
ESPECÍFICAS 

GERENCIA DE ATENCION 
PRIMARIA DE ÁVILA – Z.B.S. 
ÁVILA ESTACIÓN 

ÁVILA 1 

L.E. PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS 
ESPECÍFICAS 

GERENCIA DE ATENCION 
PRIMARIA DE ÁVILA – Z.B.S. 
ARÉVALO 

ÁVILA 1 

L.E. PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS 
ESPECÍFICAS 

HOSPITAL SANTOS REYES DE 
ARANDA DE DUERO BURGOS 2 

L.E. PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS 
ESPECÍFICAS 

HOSPITAL SANTIAGO APÓSTOL 
DE MIRANDA DE EBRO BURGOS 2 

L.E. PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS 
ESPECÍFICAS 

GERENCIA DE ATENCION 
PRIMARIA DE BURGOS – ÁREA BURGOS 1 

L.E. PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS 
ESPECÍFICAS 

GERENCIA DE ATENCION 
PRIMARIA DE BURGOS – Z.B.S. 
ARANDA DE DUERO SUR 

BURGOS 2 

L.E. PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS 
ESPECÍFICAS 

GERENCIA DE ATENCION 
PRIMARIA DE BURGOS– Z.B.S. 
ARANDA DE DUERO NORTE 

BURGOS 1 

CV: BOCYL-D-18042024-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 76 Pág. 67Jueves, 18 de abril de 2024

CATEGORÍA/ESPECIALIDAD CENTRO ÁREA DE SALUD Nº PLAZAS 

L.E. PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS 
ESPECÍFICAS 

GERENCIA DE ATENCION 
PRIMARIA DE BURGOS – Z.B.S. 
BRIVIESCA 

BURGOS 1 

L.E. PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS 
ESPECÍFICAS 

GERENCIA DE ATENCION 
PRIMARIA DE BURGOS – Z.B.S. 
CASA LA VEGA 

BURGOS 1 

L.E. PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS 
ESPECÍFICAS 

GERENCIA DE ATENCION 
PRIMARIA DE BURGOS – Z.B.S. 
GAMONAL ANTIGUA 
(GAMONAL I) 

BURGOS 1 

L.E. PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS 
ESPECÍFICAS 

GERENCIA DE ATENCION 
PRIMARIA DE BURGOS – Z.B.S. 
LOS CUBOS 

BURGOS 1 

L.E. PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS 
ESPECÍFICAS 

GERENCIA DE ATENCION 
PRIMARIA DE BURGOS– Z.B.S. 
MIRANDA ESTE 

BURGOS 1 

L.E. PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS 
ESPECÍFICAS 

GERENCIA DE ATENCION 
PRIMARIA DE BURGOS– Z.B.S. 
MIRANDA OESTE 

BURGOS 1 

L.E. PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS 
ESPECÍFICAS 

GERENCIA DE ATENCION 
PRIMARIA DE BURGOS– Z.B.S. 
SAN AGUSTÍN 

BURGOS 2 

L.E. PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS 
ESPECÍFICAS HOSPITAL EL BIERZO EL BIERZO 1 

L.E. PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS 
ESPECÍFICAS 

GERENCIA DE ATENCION 
PRIMARIA DE EL BIERZO– ÁREA EL BIERZO 1 

L.E. PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS 
ESPECÍFICAS 

GERENCIA DE ATENCION 
PRIMARIA DE EL BIERZO– Z.B.S. 
BEMBIBRE 

EL BIERZO 1 

L.E. PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS 
ESPECÍFICAS 

GERENCIA DE ATENCION 
PRIMARIA DE EL BIERZO– Z.B.S. 
FABERO 

EL BIERZO 1 

L.E. PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS 
ESPECÍFICAS 

GERENCIA DE ATENCION 
PRIMARIA DE EL BIERZO– Z.B.S. 
PONFERRADA II 

EL BIERZO 1 

L.E. PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS 
ESPECÍFICAS 

GERENCIA DE ATENCION 
PRIMARIA DE EL BIERZO– Z.B.S. 
PONFERRADA III 

EL BIERZO 2 

L.E. PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS 
ESPECÍFICAS 

GERENCIA DE ATENCION 
PRIMARIA DE EL BIERZO– Z.B.S. 
PONFERRADA IV 

EL BIERZO 1 

L.E. PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS 
ESPECÍFICAS 

GERENCIA DE ATENCION 
PRIMARIA DE EL BIERZO– Z.B.S. 
VILLABLINO 

EL BIERZO 2 

L.E. PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS 
ESPECÍFICAS 

GERENCIA DE ATENCION 
PRIMARIA DE EL BIERZO – 
Z.B.S. VILLAFRANCA DEL 
BIERZO 

EL BIERZO 1 

CV: BOCYL-D-18042024-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 76 Pág. 68Jueves, 18 de abril de 2024

CATEGORÍA/ESPECIALIDAD CENTRO ÁREA DE SALUD Nº PLAZAS 

L.E. PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS 
ESPECÍFICAS 

GERENCIA DE ATENCION 
PRIMARIA DE LEÓN– ÁREA LEÓN 1 

L.E. PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS 
ESPECÍFICAS 

GERENCIA DE ATENCION 
PRIMARIA DE LEÓN– Z.B.S. LA 
BAÑEZA I 

LEÓN 1 

L.E. PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS 
ESPECÍFICAS 

GERENCIA DE ATENCION 
PRIMARIA DE LEÓN– Z.B.S. 
RIBERA DE ÓRBIGO 

LEÓN 1 

L.E. PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS 
ESPECÍFICAS 

GERENCIA DE ATENCION 
PRIMARIA DE LEÓN– Z.B.S. LA 
BAÑEZA II 

LEÓN 1 

L.E. PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS 
ESPECÍFICAS 

 COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
PALENCIA PALENCIA 2 

L.E. PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS 
ESPECÍFICAS 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
PRIMARIA DE PALENCIA– Z.B.S. 
GUARDO 

PALENCIA 1 

L.E. PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS 
ESPECÍFICAS 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
PRIMARIA DE PALENCIA – Z.B.S. 
AGUILAR DE CAMPOO 

PALENCIA 1 

L.E. PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS 
ESPECÍFICAS 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
PRIMARIA DE PALENCIA – Z.B.S. 
SAN JUANILLO 

PALENCIA 1 

L.E. PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS 
ESPECÍFICAS 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
PRIMARIA DE SALAMANCA – 
Z.B.S. SANTA MARTA DE 
TORMES 

SALAMANCA 1 

L.E. PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS 
ESPECÍFICAS 

COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
SEGOVIA SEGOVIA 1 

L.E. PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS 
ESPECÍFICAS 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
PRIMARIA DE SEGOVIA – Z.B.S. 
EL ESPINAR 

SEGOVIA 1 

L.E. PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS 
ESPECÍFICAS 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
PRIMARIA DE SEGOVIA – Z.B.S. 
SEGOVIA RURAL 

SEGOVIA 2 

L.E. PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS 
ESPECÍFICAS 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
PRIMARIA DE SORIA –ÁREA SORIA 2 

 
L.E. PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS 
ESPECÍFICAS HOSPITAL MEDINA DEL CAMPO VALLADOLID ESTE 2 

L.E. PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS 
ESPECÍFICAS 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
PRIMARIA DE VALLADOLID ESTE 
– ÁREA 

VALLADOLID ESTE 1 

L.E. PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS 
ESPECÍFICAS 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
PRIMARIA DE VALLADOLID ESTE 
– Z.B.S. ÍSCAR 

VALLADOLID ESTE 1 

L.E. PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS 
ESPECÍFICAS 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
PRIMARIA DE VALLADOLID 
OESTE – ÁREA 

VALLADOLID OESTE 1 

L.E. PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS 
ESPECÍFICAS 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
PRIMARIA DE VALLADOLID VALLADOLID OESTE 2 

CV: BOCYL-D-18042024-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 76 Pág. 69Jueves, 18 de abril de 2024

CATEGORÍA/ESPECIALIDAD CENTRO ÁREA DE SALUD Nº PLAZAS 

OESTE – Z.B.S. LAGUNA DE 
DUERO 

L.E. PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS 
ESPECÍFICAS 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
PRIMARIA DE VALLADOLID 
OESTE – Z.B.S. PARQUESOL 

VALLADOLID OESTE 1 

L.E. PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS 
ESPECÍFICAS 

COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
ZAMORA ZAMORA 1 

L.E. PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS 
ESPECÍFICAS 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
PRIMARIA DE ZAMORA – ÁREA ZAMORA 2 

L.E. PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS 
ESPECÍFICAS 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
PRIMARIA DE ZAMORA – Z.B.S. 
BENAVENTE NORTE 

ZAMORA 1 

L.E. PSICOLOGÍA CLÍNICA HOSPITAL EL BIERZO EL BIERZO 1 

L.E. PSICOLOGÍA CLÍNICA COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE LEÓN LEÓN 1 

L.E. PSICOLOGÍA CLÍNICA COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE PALENCIA PALENCIA 1 

L.E. PSICOLOGÍA CLÍNICA 
COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE 
SALAMANCA 

SALAMANCA 2 

L.E. PSICOLOGÍA CLÍNICA COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
SORIA SORIA 1 

L.E. PSICOLOGÍA CLÍNICA 
HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO DE 
VALLADOLID 

VALLADOLID ESTE 2 

L.E. PSICOLOGÍA CLÍNICA HOSPITAL UNIVERSITARIO RIO 
HORTEGA VALLADOLID OESTE 2 

L.E. PSICOLOGÍA CLÍNICA COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
ZAMORA ZAMORA 2 

L.E. PSIQUIATRÍA COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
ÁVILA ÁVILA 6 

L.E. PSIQUIATRÍA COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE BURGOS BURGOS 3 

L.E. PSIQUIATRÍA HOSPITAL SANTOS REYES DE 
ARANDA DE DUERO BURGOS 2 

L.E. PSIQUIATRÍA HOSPITAL EL BIERZO EL BIERZO 2 

L.E. PSIQUIATRÍA 
COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE 
SALAMANCA 

SALAMANCA 2 

L.E. PSIQUIATRÍA COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
SEGOVIA SEGOVIA 1 

L.E. PSIQUIATRÍA COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
SORIA SORIA 2 

L.E. PSIQUIATRÍA HOSPITAL DE MEDINA DEL 
CAMPO VALLADOLID ESTE 1 

L.E. PSIQUIATRÍA HOSPITAL UNIVERSITARIO RIO 
HORTEGA VALLADOLID OESTE 1 

L.E. RADIODIAGNÓSTICO COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
ÁVILA ÁVILA 4 

CV: BOCYL-D-18042024-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 76 Pág. 70Jueves, 18 de abril de 2024

CATEGORÍA/ESPECIALIDAD CENTRO ÁREA DE SALUD Nº PLAZAS 

L.E. RADIODIAGNÓSTICO COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE BURGOS BURGOS 5 

L.E. RADIODIAGNÓSTICO HOSPITAL DE MIRANDA DE 
EBRO BURGOS 3 

L.E. RADIODIAGNÓSTICO HOSPITAL SANTOS REYES DE 
ARANDA DE DUERO BURGOS 3 

L.E. RADIODIAGNÓSTICO HOSPITAL EL BIERZO EL BIERZO 4 

L.E. RADIODIAGNÓSTICO COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE LEÓN LEÓN 4 

L.E. RADIODIAGNÓSTICO COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
SORIA SORIA 4 

L.E. RADIODIAGNÓSTICO COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
ZAMORA ZAMORA 3 

L.E. RADIOFÍSICA HOSPITALARIA COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE LEÓN LEÓN 2 

L.E. RADIOFÍSICA HOSPITALARIA 
HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO DE 
VALLADOLID 

VALLADOLID ESTE 5 

L.E. REUMATOLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE BURGOS BURGOS 1 

L.E. REUMATOLOGÍA 
HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO DE 
VALLADOLID 

VALLADOLID ESTE 1 

L.E. REUMATOLOGÍA HOSPITAL UNIVERSITARIO RIO 
HORTEGA VALLADOLID OESTE 1 

L.E. UROLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
ÁVILA ÁVILA 3 

L.E. UROLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE BURGOS BURGOS 2 

L.E. UROLOGÍA HOSPITAL SANTOS REYES DE 
ARANDA DE DUERO BURGOS 1 

L.E. UROLOGÍA HOSPITAL EL BIERZO EL BIERZO 4 

L.E. UROLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE LEÓN LEÓN 2 

L.E. UROLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE PALENCIA PALENCIA 1 

L.E. UROLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
SEGOVIA SEGOVIA 1 

L.E. UROLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
SORIA SORIA 2 

L.E. UROLOGÍA 
HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO DE 
VALLADOLID 

VALLADOLID ESTE 1 

L.E. UROLOGÍA HOSPITAL DE MEDINA DEL 
CAMPO VALLADOLID ESTE 3 

L.E. UROLOGÍA HOSPITAL UNIVERSITARIO RIO 
HORTEGA VALLADOLID OESTE 3 

L.E. UROLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
ZAMORA ZAMORA 4 

CV: BOCYL-D-18042024-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 76 Pág. 71Jueves, 18 de abril de 2024

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

CATEGORÍA/ESPECIALIDAD CENTRO ÁREA DE SALUD Nº PLAZAS 

MÉDICO DE URGENCIAS 
HOSPITALARIAS 

COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
ÁVILA ÁVILA 6 

MÉDICO DE URGENCIAS 
HOSPITALARIAS 

COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE BURGOS BURGOS 10 

MÉDICO DE URGENCIAS 
HOSPITALARIAS 

HOSPITAL DE MIRANDA DE 
EBRO BURGOS 8 

MÉDICO DE URGENCIAS 
HOSPITALARIAS 

HOSPITAL SANTOS REYES DE 
ARANDA DE DUERO BURGOS 7 

MÉDICO DE URGENCIAS 
HOSPITALARIAS HOSPITAL EL BIERZO EL BIERZO 1 

MÉDICO DE URGENCIAS 
HOSPITALARIAS 

COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE LEÓN LEÓN 10 

MÉDICO DE URGENCIAS 
HOSPITALARIAS 

COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE PALENCIA PALENCIA 8 

MÉDICO DE URGENCIAS 
HOSPITALARIAS 

COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE 
SALAMANCA 

SALAMANCA 7 

MÉDICO DE URGENCIAS 
HOSPITALARIAS 

COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
SEGOVIA SEGOVIA 1 

MÉDICO DE URGENCIAS 
HOSPITALARIAS 

COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
SORIA SORIA 6 

MÉDICO DE URGENCIAS 
HOSPITALARIAS 

HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO DE 
VALLADOLID 

VALLADOLID ESTE 5 

MÉDICO DE URGENCIAS 
HOSPITALARIAS 

HOSPITAL DE MEDINA DEL 
CAMPO VALLADOLID ESTE 3 

MÉDICO DE URGENCIAS 
HOSPITALARIAS 

COMPLEJO ASISTENCIAL DE 
ZAMORA ZAMORA 8 

MÉDICO DE URGENCIAS Y 
EMERGENCIAS 

GERENCIA DE EMERGENCIAS 
SANITARIAS CASTILLA Y LEÓN 12 

  TOTAL 670 

 

CV: BOCYL-D-18042024-7


		2024-04-18T07:30:10+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




